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ÖNSÖZ 

Sadun Aksüt’ün eserlerine genel bakış ve Sazkâr Mevlevi ayin-i şerifinin 
incelenmesi isimli çalışma, T.C. Haliç Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Türk 
Musıkisi Anasanat Dalı Yüksek Lisans Programı’nda tez olarak hazırlanmıştır. 

Sadun AKSÜT besteleri ve tanbur icrası ile bilinen Türk Musikisine hizmet 
etmiş, her formda eser kazandırmış yaşayan önemli tanburi bestekarlarımızdandır.  
Bu araştırmada Sadun AKSÜT’ün form, melodi ve makam analizi yönünden eserleri 
incelenmiştir. 

Araştırmamın her aşamasında yardımlarını esirgemeyen danışmanım Sayın 
Yrd. Doç. Dr. Şirin Karadeniz GÜNEY’e, metodu belirlememde bana yol gösteren, 
her sorumu hoşgörüyle yanıtlayan Sayın hocam Tanburi bestekar Sadun AKSÜT’e, 
hayatımın her döneminde yanımda olan ve benden desteğini esirgemeyen canım 
annem Yeşim ERCAN ve sevgili eşim Mehmet Serhat ASLAN’a,  tezimin her 
aşamasında bana destek olan arkadaşım Gülçin ŞEN’e teşekkür ederim. 
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ÖZET 

Her formda bestelediği eserleri ve tanbur icrası ile bilinen Sadun AKSÜT 
yaşadığımız yüzyılın önemli bestekarlarından biridir. 

Farklı formlardaki eserleri melodi, usul ve form açısından zengin bir yapıya 
sahiptir. 

Çalışmamızda Sadun AKSÜT’ÜN tüm eserleri; tablo ve grafik halinde 
istatistikleri gösterilmiş, Sazkâr makamındaki ayin-i şerif ise; melodik hareketleri ve 
makam analizi yönünden incelenmiş, değerlendirmeler yapılmıştır. 
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THE OVERVIEW TO SAZKÂR MEVLEVİ LITURGICAL SHAREEF 
ANALYSIS OF SADUN AKSÜT AND HIS WORKS 

ABSTRACT 

Sadun Aksüt is known by his musical works in all forms that he had 
composed with tambour and he is one of the most important composer in our 
century. 

His Works with different forms involves rich originality in terms of melody, 
rhythm, and form. 

In your study, all of the Works of Sadun Aksüt and their statistics were 
shown in table and graphics; 

Liturgical Shareef in Sazkâr mode, were analyzed in terms of mode analysis 
and melodical movements and evaluated. 

 
 
 
  
 

 



1. GİRİŞ 

Türk müziğinde farklı formlardaki besteleri ve icracılığı ile bilinen Sadun 

Aksüt 1932 yılında Merzifon’da doğmuştur.  Çok yönlü müzik kültürüne sahip olan 

Sadun AKSÜT, Mevlevi Ayini,  İlahi, Saz Eseri, Şarkı, Saz Semaisi, Peşrev, Tango 

formlarında eserler bestelemiş ve müziğimize kazandırmıştır. Tanbur icrasında 

İzzettin ÖKTE ekolünün takipçisi olarak bilinir. 

Çalışmanın Amacı: Türk müziği bestekarı Sadun AKSÜT’ün eserlerini 

melodi, usul, form gibi farklı açılarından ele alarak sınıflandırmak, incelemektir ve 

Aksüt’e ait bir besteleme uslubu var olup olmadığının tespiti bununla birlikte sıklıkla 

tercih ettiği makam, form ve usullerin istatistiksel verilerle sunulması hedeflenmiştir. 

Ayrıca Sazkâr Mevlevi Ayin-i Şerif analiz edilmiştir.  

Çalışmamız dört ana bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde; giriş, 

çalışmanın amacı, yöntemi, 

İkinci bölümde; Sadun AKSÜT’ün biyografisi ve tüm eserlerin form, melodi, 

makam, usul ve güftekâra göre sınıflandırılması, 

Üçüncü bölümde; Sazkâr makamındaki Mevlevi Ayin-i Şerif’in makamsal 

analizi ve melodik hareket özellikleri ele alınmış, 

Dördüncü bölümde ise; sonuçlar ve çalışmalar ışığında yapılmış olan 

değerlendirmeler yer almaktadır. 

Çalışmanın Metodu: Öncelikle literatür çalışması yapılmış Aksüt’ün 

notaları toplanmıştır. Bestekarın TRT arşivinde bulunmayan bazı eserlerinin notaları 

ve biyografisi kendisinden temin edilerek çalışılmıştır. Ardından tüm eserleri 

makam, usul, form, güftekâra göre incelenmiş ve sınıflanmış olup, sonuçların daha 

rahat anlaşılabilir olması için grafik ve tablolarla sunulmuştur. Sazkâr Mevlevi  

Ayin-i Şerif makamsal analiz, melodik hareket açısından incelenmiş ve seyir 

özellikleri paint programında tarafımızca grafikleştirilerek daha anlaşılır hale 

getirilmeye çalışılmıştır. Makam analizinde yöntem olarak ölçüler portenin üzerinde 

gösterilmiş olup porte numarası ile değil ölçü numaraları ile gösterilmiştir. Bu 

çalışma yapılırken önemli perdeler tespit edilmiş ve belirtilecek şekilde 
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grafikleştirilmiştir. Sazkâr Mevlevi Ayin-i Şerif,  Arel-Ezgi-Uzdilek nazari sistemine 

uygun olarak Finale programında yazılmıştır. Yazım aşamasında Türk Dil 

Kurumu’nun öngördüğü, imlâ kılavuzunda yer alan kurallar kabul edilmiştir. 
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2. SADUN AKSÜT’ÜN BİYOGRAFİSİ VE ESERLERİNE 

GENEL BAKIŞ 

Bu bölümde Sadun AKSÜT’ün biyografisi ve tüm eserlerinin makam, form, 

usul, güftekâra göre sınıflandırılması yer almaktadır. 

2.1. Sadun Aksüt’ün Biyografisi 

26.10.1932’de Merzifon’da doğmuştur. Bir yaşını biraz geçmişken ailece 

İstanbul’a gelmişlerdir. İlk, ortaokuldan sonra liseyi Haydarpaşa Lisesi’nde 

okumuştur. İstanbul Belediye Konservatuvarı’na giren Sadun Aksüt burada Şefik 

Gürmeriç ve Kemal Gürses’den dersler almıştır. Konservatuvarı bitirmeden İleri 

Türk Musiki Konservatuvarı Derneği’ne girmiş ve burada Hüseyin Sadettin Arel, Dr. 

Suphi Ezgi ve de Lâika Karabey’den dersler almıştır. Lâika Karabey’den başladığı 

tanbur öğrenimine 1950 başlarında girdiği Üsküdar Musiki Cemiyeti’nde hocası 

Emin Ongan’ın aracılığı ile Büyük üstat tanburî İzzettin Ökte’den dersler alarak 

devam etmiştir. İzzettin Ökte’den son derece yararlanan Aksüt, bugün hâlâ 

öğrencilerine hocasının tavrını öğreterek onun üslûbunu, tavrını devam ettirmektedir.  

1951 yılı sonlarında İstanbul Radyosu’nda arkadaşlarıyla birlikte saz eserleri 

çalmaya başlamıştır. 1956 yılında İstanbul Radyosu Türk Musikisi Nota 

Kütüphânesine memur olarak giren Sadun Aksüt, bir yandan da solo ve topluluk 

programlarında tanbur çalıyordu. 1966-1967 yılları arasında İstanbul Belediye 

Konservatuarı Türk Musiki İcrâ Heyeti’ne tanburî olarak girmiştir. 1967 yılında 

yeniden İstanbul radyosuna dönmüş ve de sendikalı sanatkâr olarak tanburîlik 

görevini sürdürmüştür.  

Hemen belirtelim ki: Aksüt 1950 yılı sonlarından 1975 yılına kadar da 

piyasada çalışmış ve de devrin gerçekten de büyük sanatkârlarına refakat etmiştir. 

1967’den vefatına kadar Münir Nurettin Selçuk’un solo konserlerinde tanburî olarak 

Sadun Aksüt katılmıştır.  
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1975 yılında İstanbul Türk Musikisi Devlet Konservatuarı’na tanbur öğretim 

görevlisi olarak atanan Aksüt, 1981 yılında radyodan (TRT)’den emekli olmuş fakat 

konservatuardaki görevini sürdürmüştür. 1996 yılında Konservatuardan yaş 

haddinden emekliye ayrılmışsa da sözleşmeli olarak hocalığa devam etmiştir. 2006 

tarihinden bu yana ise sadece saat ücretiyle derslerine devam eden Sadun Aksüt; 

“elden ayaktan düşmedikçe bu göreve devam edip öğrencilerimle beraber olacağım” 

demektedir.  

16 yıl TRT Türk Sanat Musikisi Repertuar Kurulu üyeliğinde bulunmuş olan 

Aksüt’ün 132 şarkısı, 24 ilâhîsi, 50 kadar çeşitli makamlardan saz eserleri, üç çocuk 

şarkısı ve (Sazkâr) makamında bir Mevlevî âyîn-i Şerifi vardır. Saz eserlerinden 

(Köyde Gelin Karşılaması ve EGE’de Şenlik) isimli eserleri Yalçın Tura tarafından 

çok seslilendirilmiştir. Bu eserlerin Dünya Prömiyeri: 24 Eylül 2004 tarihinde Şef 

Hakan Şensoy yönetiminde İstanbul Oda Orkestrası tarafından icrâ edilmiştir. Bu 

meyanda orijinal aranağmeleri ve de geleneksel fasıl üslûbuyla 20 adet fasıl tesbit 

etmiştir. (Çeşitli makamlardan) 

YayınlananEserleri 

Türkiye’de ilk yayınlanan Tanbur Metodu olan Tanbur Metodu (yeni 

öğrenenler için); on adet fasıl mecmuası, 500 yıllık Türk Musikisi Antolojisi, Dede 

Efendi (Rauf Yekta bey’in Esatis-i Elhan adlı eski Türkçe eserinin Rüştü Eriç’le 

müşterek tercümesi), Güfteler, Müzisyen Osmanoğulları, Güfteler Hazinesi, Tanbur 

Metodu (Geliştirilmiş-Teknik), Bahardan Hazana Esintiler (Şiirler), Alkışlarla Geçen 

Yıllar (Hatırat), Türk Musikisinin 100 Bestekarı, Dillerdeki Şarkılar (Güfteler), 

Şarkılarda İstanbul bulunmaktadır. 

Millî Türkoloji Kongresi üyesi oldu. Uluslar arası Türkoloji Kongresi üyesi 

de oldu. İlkinde bildiri de yayınladı. (Zekâîzâde Hafız Ahmed Efendi) (Hatıra defteri 

kendisindedir)   

MSM (Müjdat Gezen Sanat Merkezinde) 10 yıldan fazla Türk Musikisi 

Repertuar ve ayrıca Diksiyon hocalığı yapmıştır. Bunu, Müjdat Gezen yakın dostu 

olduğu için hiçbir ücret almadan yaptığını belirtir.  

İzmit Musiki Cemiyeti’nin 10 yıldan fazla hocalığını yapmış ve konserlerini 

şef olarak yönetmiştir. 

1991 yılında İstanbul – Kadıköy’de bir koro çalıştırmaya başlamıştır. 2000 

yılında yeni bir yapılanma ile Sevginin Sesi adını alan bu koroyu hâlen çalıştırmakta 

ve de 14 yılda bu koro ile 100 küsur konser vermiştir.  
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Avrupa – Amerika – Asya – Afrika kıtalarında çeşitli turnelerde pek çok 

konser vermiştir. 

Londra’da Kanuni Sultan Süleyman Sergisinde Purthenon Mâbedi üzerinde 

tanbur çalan kendisidir.  

Royal Albert Holl’da Zeki Müren ile konser verip ilk kez yaylı tanbur ile bu 

muazzam yerde taksim eden yine kendisidir. 

Paris’de EİFFELL kulesinde bir ay süreyle tanbur çalmıştır. Avrupa ve 

Avustralya’da Zeki Müren ile Tunus’da Nesrin Sipahi ile Amerika’da, New York’da 

Türk Evi’nde Ayhan Işık ile konserler… 

Yetiştirdiği öğrencilerinin hepsi radyolarda, devlet korolarında ve çeşitli 

kurumlarda görev yapmaktadırlar. 

Müzikotek’de yayınlanan özel bir CD yapmış ve bu CD de yaylı tanbur çalıp, 

okumuştur. Arada batı sazları da vardır. 

Kalan Plâk bundan bir iki yıl evvel kendisine özel bir CD yaptı adı (Altmış 

Yıllık Aşk) Mızraplı ve yaylı tanbur ile taksimler, saz eserleri içermektedir. 

Musiki hayatında pek çok büyük üstâdlarla birlikte çalışmış, pek çoğu ile 

arkadaşlık etmiştir. Sadi Işılay, Hakkı Derman, Parasko Yorgo Bacanos, Cüneyd 

Orhon, Haluk Recaî, Ruşen Kam, Mesut Cemil, Selahaddin Pınar (Bütün eserleri 

bestelendikleri kağıtlarla kendisindedir) ve daha isimleri sayılmakla bitmeyecek 

kadar çok üstâd sazende ve hânende yetiştirmiştir. 

1975 yılında kurulmuş olan  İTÜ Türk Musikisi Devlet Konservatuarı’nda 

hâlen Tanbur Öğretim Görevlisi olarak çalışmaktadır. Tam 41 yılı bitirmiştir. Aynı 

zamanda T.C.Haliç Üniversitesi Konservatuarı Türk Musikisi Bölümünde tanbur, 

Türk müziği repertuar ve Türk müziği bestekarları dersi vermektedir.  

2.2.1. Kendi Kaleminden Sadun Aksüt’ün Musiki Hayatında Neler 

Yaptığı 

Her olayı en ince teferruatına kadar ve tarihleriyle hatırlamam belki mümkün 

değil ama yine de hatırladığım kadarını yazacağım. 

12 Haziran 1949 tarihinde İleri Türk Musikisi Konservatuarı Derneğinde 

başlayan Musiki hayatımı başarılarla bugüne kadar sürdürdüğümü öncelikle 

söylemek isterim. İlk hocalarım: Hüseyin Saadettin Arel, Dr. Suphi Ezgi, Laika 

Karabey’dir. Daha sonra Emin Ongan, İzzettin Ökte, Sine Kemani Nuri Duyguer, İst. 
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Bel. Kons.da Şefik Gürmeriç, Kemal Gürses. Üsküdar Musiki Cemiyeti benim en 

fazla istifade ettiğim cemiyettir. Hocam Emin Ongan’dan yüzlerce ve de çok değerli 

eserler meşkettim ki bugün hala hafızamdadırlar. İzzettin Ökte Hocam, benim 

tanburi olarak en büyük rehberim ve de emsalsiz hocamdır. Onun kendisine özgü ve 

de mükemmel üslubunu, tavrını, mızrab kullanışını bütün öğrencilerime öğretmeye 

çalışarak İzzettin Ökte tavrını devam ettirmeye ve yaşatmaya gayret ettim. 

Bu arada şunu söyleyeyim ki yazacaklarımda maalesef kronolojik bir sıra 

yapamayacağım. 

1950 yıllarında Taksim’de Kristal Gazinosu’nda sahneye çıktım ve de Safiye 

Ayla’ya mızraplı tanbur ile refakat ettim. 

Hocam İzzettin Ökte ile Münir Nureddin Bey arasında bir anlaşmazlık olmuş 

bunun üzerine Emin Ongan hocam beni Münir Nureddin Bey’e götürdü. (Hiç 

unutmam Tokatlıyan Otelindeki odasında beni dinledi. Emin Hoca da yanımızda idi. 

Halim Ağa’nın Hicez bestesi: “Olmada diller rübûde gamze-i cadusuna” adlı eseri 

okurken refakat ettim ve beni beğendi. Emin Hoca’ya “Emin Ağa bundan sonra 

Sadun gelsin bizimle” dedi. Uçuyorum sandım ve o tarihten itibaren vefatına kadar 

Münir Bey’e tanburumla ben refakat ettim. 

Ercüment Batanay, sahnede Harika Çocuk diye anons ediliyordu ve de şöhreti 

gittikçe artıyordu. İşte o sıralarda ben de sahneye yaylı tanbur çalarak çıktım ve de 

zamanın pek çok solistiyle çalıştım. Benim de gittikçe tanınmaya başlamış olmam, 

aranılan bir sazende olmam memnuniyet vericiydi. 

TRT de 1951 yılından bu yana saz çalan tek sazende benim. 

TRT de 16 yıl (en uzun süre) repertuar kurulu üyeliği yapan benim. (Benimle 

birlikte Alâeddin Yavaşça, Mustafa Sağyaşar da vardı ve bir süre sonra Erol Sayan 

da aramıza katılmıştı.) 

TRT de kurulduğundan bugüne dek en güzel, en değerli ve en dökümanter 

belgesel olan (TAŞ PLAKTAN BU GÜNE) programını prodüktör Yılmaz Çoğulu ile 

beraber yaptık. Ben hem sunucu, hem sazende olarak programda yer aldım ve 

program uzun yıllar devam etti. Halâ da  ara sıra yayınlanıyor. 
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2.2. Sadun Aksüt’ün Eserlerine Genel Bakış 

Bu bölümde Sadun AKSÜT’ün tüm eserleri makam, usul, form, güftekâr 

açısından önce alfabetik listelenmiş, ardından grafikler halinde sunulmuştur. 

2.2.1. Sadun Aksüt’ün Tüm Eserlerin Eser Adına Göre Sınıflandırılması  

Sadun AKSÜT’ün eserlerinin alfabetik eser adına göre sınıflandırılmasıyla 

hazırlanan tablo aşağıda verilmektedir. 

Tablo 2.1: Sadun Aksüt’ün Tüm Eserlerin Eser Adına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

ESER ADI MAKAM USUL FORM GÜFTE 

Akşamı getiren sesleri dinle Acemkürdi Düyek Şarkı Necip Fazıl 
Kısakürek 

Alem yüzüne saldı ziya Al-i 
Muhammed Hisar buselik Yürük Semai İlahi Seyyid Nesimi 

Allah'ım şahidimdir  Uşşak Düyek Şarkı   
Arzu Mahur Aksak Semai Saz Semaisi   
Arzu Kız Rast Aksak Semai Saz eseri   

Aşıkların rehberi Hicaz  Sofyan İlahi Muhibbi Sefer 
Efendi 

Aşk iki kişiliktir Nihavend Sofyan Fantezi Ataol 
Behramoğlu 

Aşk rengi dudağında bir 
tebessüm ararken Hisar buselik Sofyan Şarkı Kamuran Erdoğru 

Aşkın günahı Rast Düyek Şarkı Sadun Aksüt 

Aşkın habibim bizleri yaksın Rast Düyek İlahi Muhibbi Sefer 
Efendi 

Aşkın ile aşıklar yansın Ya 
Resulullah Hüzzam Sofyan İlahi Yunus Emre 

Aşkınla yandır  Hicaz Düyek İlahi Zekai Halveti 

Avuçlarından içtim aşk şarabını Hicazkar Sofyan Şarkı Serap Tardü 
Arısan 

Ayırma gözlerini gözlerimden 
bu akşam Suzidil Sofyan Şarkı Yaşar Nabi Nayır 

Ayrılık acısı Hicaz Düyek İlahi Ahmet Kartalca 
Bağındaki gülleri gönlümce 
derebilsem  Sultaniyegah Aksak Şarkı Sadun Aksüt 

Bak işte güzelim mevsim 
ilkbahar Kürdilihicazkar Sofyan Şarkı Halil Soyuer 

Bakma bakma dayanılmaz Rast Nim Sofyan Şarkı Sadi Kurtuluş 
Balerin Raksı Hüzzam Devr-i turan Saz Eseri   
Ben bu gönül tezgahında aşk 
dokudum Hicaz Aksak Şarkı Ümit Yaşar 

Oğuzcan 
Ben felek vurgunuyum Hicaz  Düyek Şarkı Sadun Aksüt 
Beni unutma sakın Hicaz Düyek Şarkı Cansın Erol 
Bırakdık sivayı geda-yı manayız Suzidil Düyek İlahi Nejat Tezcan 
Bir avuç mutluluk Kürdilihicazkar Düyek Şarkı Nedim Uçar 
Bir derde bin eklenir  Rast Curcuna Şarkı Rüştü Şardağ 
Bir duyguyu paylaştık senelerce 
gönülden 

Muhayyer 
Sünbüle Düyek Şarkı Kamuran Erdoğru 

Bir ismi Mustafa bir ismi 
Ahmed Nihavend Düyek İlahi Neyzen Musa 

Dede 
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Tablo 2.1 devamı: Sadun Aksüt’ün Tüm Eserlerin Eser Adına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

ESER ADI MAKAM USUL FORM GÜFTE 
Bir kırık aynada kalmış hayalin Hicaz Sofyan Şarkı Sadun Aksüt 
Bir sevgidir  Yunus Gerdaniye Sofyan İlahi Nedim Uçar 
Bir zamanlar seni ben ne  Rast Düyek Şarkı Rezan Kardeşler 
Birgün seven kalplerimiz hasret 
ile yorulmasn Acemkürdi Düyek Şarkı Sami Derintuna 

Bu aşkda oyunu hep sen 
kazandın Nihavend Sofyan Tango Turgut Yarkent 

Bu göz bu el bu ayak sensin 
buram buram Segâh Sofyan Şarkı Turan Oflazoğlu 

Bu son olsun artık yeter  Hüzzam Düyek Şarkı Tunç Kemal 
Cano Nihavend Aksak Semai Saz Semaisi   
Can-ü gönülden seversen yalvar 
kul Allah'a yalvar Hicaz Sofyan İlahi Yunus Emre 

Çağırdın geldik bizi aşkınla 
olduk deli Bestenigar Düyek İlahi Hafız Tevfik 

Çapacıoğlu 
Çini gözler  Kürdilihicazkar Aksak Şarkı Ümit Gürelman 
Çok az kaldı Muhayyerkürdi Semai Şarkı İlkan San 
Dört mevsim bahar olur bana 
geldiğin zaman Nihavend Sofyan Şarkı Sadun Aksüt 

Duysam acıyan kalbimi bir lahza 
sesinden Hicaz Türk Aksağı Şarkı Mustafa Nafiz 

Irmak 
Ege'de Şenlik Hicazkar Evfer-Düyek Saz Eseri   
Elif'in Neşesi Şehnaz Curcuna Saz Eseri   

Erenköyünde bahar Suzidil Sofyan Şarkı Yahya Kemal 
Beyatlı 

Eski Nisan  Kürdilihicazkar Semai Şarkı Ataol 
Behramoğlu 

Eviç Peşrevi Eviç Muhammes Peşrev   
Eviç Saz Semaisi Eviç Aksak semai Saz Semaisi   
Ey gözleri ahu beni kıl vaslına 
mahrem Hisar buselik Aksak Semai Ağır Semai Ahmet Avni 

Konuk 

Ey halik-i heft asuman Sazkâr Devr-i revan Ayin-i şerif Mevlana 
Celaleddin Rumi 

Ey Kerim Allah ey Gani Sultan Acemaşiran Müsemmen İlahi Niyazi-i Mısri 
Fırtınalı hayat Nihavend Sofyan Saz Eseri   
Gel yine bir gün aşk dolarak Nihavend Nim Sofyan Şarkı Sadun Aksüt 
Gelsen yine ne olur saçlarımı 
okşasan Hüzzam Düyek Şarkı Kamuran Erdoğru 

Gidiyorsun yine gel sende arzum 
kalmasın Hicaz Semai Şarkı Şadi Kurtuluş 

Git istersen uzaklara  Muhayyerkürdi Düyek Şarkı Fazilet Işıtman 
Gitme ne olur ne olur gitme Nihavend Semai Şarkı Rezan Kardeşler 
Gitmek yaraşır sana dönmeyi 
bilmezsin Nihavend Aksak Şarkı Ayhan İlter 

Goncalanır gülüşü Bayati araban Sofyan Türkü Mustafa Nafiz 
Irmak 

Gökyüzüm olsan seni dağ gibi 
sevsem Suzinak Curcuna Şarkı Ümit Yaşar 

Oğuzcan 
Gönlümdeki çağlayansın Nihavend Aksak Şarkı Sadun Aksüt 
Gözlerim gözlerinin üstüne 
düşsün yansın Şevk-efza Curcuna Şarkı Mustafa Nafiz 

Irmak 
Gözü yaşlı bulutlardan hüzün 
yağdı İstanbul'a Nihavend Sofyan Şarkı Sadun Aksüt 

Gurbet akşamları Hicaz Sofyan Şarkı Nedim Uçar 
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Tablo 2.1 devamı: Sadun Aksüt’ün Tüm Eserlerin Eser Adına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

ESER ADI MAKAM USUL FORM GÜFTE 

Gün olur aşıkı ram eyler  Dilkeşaveran Ağır Aksak Şarkı Necmi Nureddin 
Bey 

Günaydın  Buselik Nimsofyan Şarkı İbrahim 
Minnetoğlu 

Güz yağmuru Kürdilihicazkar Düyek Şarkı Nesimi 
Keçelioğlu 

Hak'kın emrin tutalım 
yasaklardan kaçalım Hicaz Düyek İlahi Muhibbi Sefer 

Efendi 
Hasret Suzinak Aksak Semai Saz Semaisi   
Hatırlayınca Muhayyerkürdi Düyek Şarkı İlkan San 
Hayallerim Nihavend Sofyan Saz Eseri   
Hergün beklerdim seni o 
yollarda ümitsiz Suzinak Aksak Şarkı Mustafa Nafiz 

Irmak 
Heyecan Hicaz Sofyan Saz Eseri   
Hicran Kürdilihicazkar Sofyan Şarkı Sadık Atay 
Hüseyni Peşrevi Hüseyni Muhammes Peşrev   
Hüseyni Saz Semaisi Hüseyni AksakSemai Saz Semaisi   
Hüzün açmış erguvanlar bu 
mevsim çiçek yerine Nihavend Düyek Şarkı Kamuran Erdoğru 

Iraz'ın Rüyası Kürdilihicazkar Sofyan Saz Eseri   
İçimdeki sevginle bıraktığın 
gibiyim Muhayyer Düyek Şarkı Sami Derintuna 

İlham ile dün gece Muhayyerkürdi Düyek İlahi Yunus Emre 
İlk aşk Nihavend Düyek Şarkı Nedim Uçar 

İlkbahar Hicaz Semai Şarkı Ataol 
Behramoğlu 

İzmit şen Marmara'nın incisi 
sensin Nihavend Aksak Şarkı Sadun Aksüt 

Kadıköy'ün şen kızı Hicazkar Aksak Şarkı Sadun Aksüt 
Kalbimi mühürledin Muhayyerkürdi Sofyan Şarkı Sadun Aksüt 
Kalplerdeki Yunus Hicazkar Düyek İlahi Nedim Uçar 
Kemter kuluyum ben Ali'nin Nihavend Yürük Semai İlahi Sadun Aksüt 

Kerim Allah Rahim Allah Hicaz Düyek İlahi İbrahim Hakkı 
(Erzurumlu) 

Köyde gelin karşılaması Hicaz Devr-i hindi Saz Eseri   
Kürdilihicazkar Medhal Kürdilihicazkar Sofyan Medhal   
Mektup Hicaz Sofyan Şarkı Cengizhan Mutlu 
Merhaba ey mah-ı Mevlid 
merhaba Rast Düyek İlahi Abdülahad Nuri 

Muhayyerkürdi Saz Semaisi Muhayyerkürdi Aksak Semai Saz Semaisi   
Naz ederse gamzesi Rast Devr-i revan Şarkı Şair Nef'i 
Ne mektup geliyor  ne haber 
senden Hicaz Düyek Şarkı Halit Çelikoğlu 

Ne zaman bilmiyorum Bayati Aksak Şarkı Sadun Aksüt 
Neşeli Günler Efsunda Hicaz Devr-i turan Saz Eseri   
Nideyim ben nideyim ben 
nerelere gideyim ben Hicaz Düyek Şarkı Mustafa Nafiz 

Irmak 
O kadın Muhayyerkürdi Sofyan Şarkı Sadun Aksüt 
O şahâne gözlerin mavi bir 
umman gibi Nihavend Aksak Şarkı Sadun Aksüt 

Ol Allah'ımın sevdiği Hüzzam Düyek İlahi Yunus Emre 
Olmasaydı Hicaz Düyek Şarkı İlkan San 
Öğretmenim Buselik Semai Şarkı Nedim Uçar 
Ramazan İlahisi Mahur Düyek İlahi Abdülahad Nuri 
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Tablo 2.1 devamı: Sadun Aksüt’ün Tüm Eserlerin Eser Adına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

ESER ADI MAKAM USUL FORM GÜFTE 
Rast Medhal Rast Sofyan Medhal   
Rast Saz Semaisi Rast Aksak Semai Saz Semaisi   
Saçların o pür vefa saçların Evcara Aksak Şarkı Cenap Şahabettin 
Sakın bir söz söyleme yüzüme 
bakma sakın Nihavend Düyek Şarkı Faruk Nafiz 

Çamlıbel 
Sazkâr Peşrevi Sazkâr Devr-i kebir Peşrev   
Segâh Saz Eseri Segâh Yürük Semai Saz Eseri   
Segâh Saz Semaisi Segâh  Aksak semai Saz Semaisi   
Sen baharsın mevsim bahar 
saçına güller tak Hicaz Düyek Şarkı Nejat Tezcan 

Senin gibi ceylana nasıl 
yanmayım Segâh Yürük Semai Türkü Sadun Aksüt 

Senin için  Rast Düyek Şarkı Sadun Aksüt 
Senin şarkın Muhayyerkürdi Düyek Şarkı Sadun Aksüt 
Sevdiğin sevdanı unutmuş artık Hüzzam Sofyan Şarkı Harun Karadeniz 
Sevmeye doyamadığım Acemkürdi Sofyan Şarkı Cengizhan Mutlu 
Sislerle örtülü eski yıllardan Muhayyerkürdi Düyek Şarkı Sadun Aksüt 
Sisli bir Eylül gecesi  Hicaz Sofyan Fantezi Sadun Aksüt 
Siyah laledir zenci çocuk Buselik Sofyan Şarkı Aziz Karadeniz 
Siyahlar giydi geçti Hisar buselik Curcuna Şarkı Sadun Aksüt 
Sonbahar ağlıyor çiçekler üzgün Muhayyerkürdi Düyek Şarkı Sadun Aksüt 
Suzidil Peşrevi Suzidil Devr-ikebir Peşrev   
Şeyhimin özünü severim sözünü Hicaz  Sofyan İlahi Yunus Emre 

Şubat Rast Nimsofyan Şarkı Fazıl Ahmet 
Aykaç 

Ta devr-i Ademden yüz süre 
geldim Eviç Sofyan İlahi Şeyh Fahreddin 

Efendi 
Uşşak Peşrevi Uşşak Muhammes Peşrev   
Yalnız seni beklemek kalbimin 
son dileği Hicaz Düyek Şarkı Onur Akay 

Yarin dudağından getirilmiş Kürdilihicazkar Curcuna Şarkı Ahmet Haşim 
Bey 

Yeşil pencerenden bir gül at 
bana Nihavend Sofyan Şarkı Ahmet Muhip 

Dranas 

Yıkardım dağları düze yıkardım Hicazkar Düyek Şarkı Nesimi 
Keçelioğlu 

Yıllar öncesine götürür beni Muhayyerkürdi Semai Şarkı Mehmet Sait 
Şimdi 

Yılların ardında eski bir bahar Nihavend Nim Sofyan Şarkı Sadun Aksüt 
Yine mi süslendi dağlar yine mii Muhayyer Curcuna Şarkı Halil Soyuer 
Yokluğun her dakika ölüm 
demek gitme kal Suzidil Düyek Şarkı Ümit Yaşar 

Oğuzcan 
Yörük kızı Nikriz Sofyan Şarkı Karacaoğlan 
Yunus Emre Hicaz Sofyan Şarkı Nedim Uçar 
Yüce Sultanım derde dermanım Hüzzam Sofyan İlahi Yunus Emre 
Zikrullâhin zâkiri sensin Yâ 
Resûlallah Nikriz Düyek İlahi Muhibbi Sefer 

Efendi 
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2.2.2. Tüm Eserlerin Makamlarına Göre Sınıflandırılması ve Grafiği 

Sadun AKSÜT’ün eserlerinin makamlarına göre sınıflandırılmasıyla 

hazırlanan alfabetik tablo ve grafik aşağıda verilmektedir. 

Tablo 2.2: Sadun Aksüt’ün Tüm Eserlerin Makamlarına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

MAKAM USUL FORM GÜFTE ESER ADI 
Acemaşiran Müsemmen İlahi Niyazi-i Mısri Ey Kerim Allah ey Gani Sultan 
Acemkürdi Düyek Şarkı Necip Fazıl Kısakürek Akşamı getiren sesleri dinle 

Acemkürdi Düyek Şarkı Sami Derintuna Birgün seven kalplerimiz hasret ile 
yorulmasn 

Acemkürdi Sofyan Şarkı Cengizhan Mutlu Sevmeye doyamadığım 
Bayati Aksak Şarkı Sadun Aksüt Ne zaman bilmiyorum 
Bayati araban Sofyan Türkü Mustafa Nafiz Irmak Goncalanır gülüşü 

Bestenigar Düyek İlahi Hafız Tevfik 
Çapacıoğlu Çağırdın geldik bizi aşkınla olduk deli 

Buselik Nimsofyan Şarkı İbrahim Minnetoğlu Günaydın  
Buselik Semai Şarkı Nedim Uçar Öğretmenim 
Buselik Sofyan Şarkı Aziz Karadeniz Siyah laledir zenci çocuk 
Dilkeşaveran Ağır Aksak Şarkı Necmi Nureddin Bey Gün olur aşıkı ram eyler  
Evcara Aksak Şarkı Cenap Şahabettin Saçların o pür vefa saçların 
Eviç Muhammes Peşrev   Eviç Peşrevi 
Eviç Aksak semai Saz Semaisi   Eviç Saz Semaisi 
Eviç Sofyan İlahi Şeyh Fahreddin Efendi Ta devr-i Ademden yüz süre geldim 
Gerdaniye Sofyan İlahi Nedim Uçar Bir sevgidir  Yunus 
Hicaz Düyek İlahi Zekai Halveti Aşkınla yandır  
Hicaz Düyek Şarkı Cansın Erol Beni unutma sakın 
Hicaz Sofyan Şarkı Sadun Aksüt Bir kırık aynada kalmış hayalin 

Hicaz Sofyan İlahi Yunus Emre Can-ü gönülden seversen yalvar kul 
Allah'a yalvar 

Hicaz Sofyan Şarkı Cengizhan Mutlu Mektup 

Hicaz Türk  Şarkı Mustafa Nafiz Irmak Duysam acıyan kalbimi bir lahza 
sesinden 

Hicaz Semai Şarkı Şadi Kurtuluş Gidiyorsun yine gel sende arzum 
kalmasın 

Hicaz Sofyan Şarkı Nedim Uçar Gurbet akşamları 

Hicaz Düyek İlahi Muhibbi Sefer Efendi Hak'kın emrin tutalım yasaklardan 
kaçalım 

Hicaz Sofyan Saz Eseri   Heyecan 
Hicaz Semai Şarkı Ataol Behramoğlu İlkbahar 
Hicaz Düyek İlahi Ahmet Kartalca Ayrılık acısı 

Hicaz Düyek İlahi İbrahim Hakkı 
(Erzurumlu) Kerim Allah Rahim Allah 

Hicaz Devr-i hindi Saz Eseri   Köyde gelin karşılaması 
Hicaz Düyek Şarkı Halit Çelikoğlu Ne mektup geliyor  ne haber senden 
Hicaz Devr-i turan Saz Eseri   Neşeli Günler Efsunda 

Hicaz Düyek Şarkı Mustafa Nafiz Irmak Nideyim ben nideyim ben nerelere 
gideyim ben 

Hicaz Düyek Şarkı İlkan San Olmasaydı 

Hicaz Düyek Şarkı Nejat Tezcan Sen baharsın mevsim bahar saçına 
güller tak 

Hicaz Sofyan Fantezi Sadun Aksüt Sisli bir Eylül gecesi  
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Tablo 2.2 devamı: Sadun Aksüt’ün Tüm Eserlerin Makamlarına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

MAKAM USUL FORM GÜFTE ESER ADI 

Hicaz Düyek Şarkı Onur Akay Yalnız seni beklemek kalbimin son 
dileği 

Hicaz Sofyan Şarkı Nedim Uçar Yunus Emre 

Hicaz Aksak Şarkı Ümit Yaşar Oğuzcan Ben bu gönül tezgahında aşk 
dokudum 

Hicaz  Düyek Şarkı Sadun Aksüt Ben felek vurgunuyum 
Hicaz  Sofyan İlahi Yunus Emre Şeyhimin özünü severim sözünü 
Hicaz  Sofyan İlahi Muhibbi Sefer Efendi Aşıkların rehberi 
Hicazkar Sofyan Şarkı Serap Tardü Arısan Avuçlarından içtim aşk şarabını 
Hicazkar Evfer-Düyek Saz Eseri   Ege'de Şenlik 
Hicazkar Düyek İlahi Nedim Uçar Kalplerdeki Yunus 
Hicazkar Düyek Şarkı Nesimi Keçelioğlu Yıkardım dağları düze yıkardım 
Hicazkar Aksak Şarkı Sadun Aksüt Kadıköy'ün şen kızı 

Hisar buselik Yürük Semai İlahi Seyyid Nesimi Alem yüzüne saldı ziya Al-i 
Muhammed 

Hisar buselik Sofyan Şarkı Kamuran Erdoğru Aşk rengi dudağında bir tebessüm 
ararken 

Hisar buselik Aksak Semai Ağır Semai Ahmet Avni Konuk Ey gözleri ahu beni kıl vaslına 
mahrem 

Hisar buselik Curcuna Şarkı Sadun Aksüt Siyahlar giydi geçti 
Hüseyni Aksak Semai Saz Semaisi   Hüseyni Saz Semaisi 
Hüseyni Muhammes Peşrev   Hüseyni Peşrevi 
Hüzzam Sofyan İlahi Yunus Emre Aşkın ile aşıklar yansın Ya Resulullah 
Hüzzam Devr-i turan Saz Eseri   Balerin Raksı 
Hüzzam Düyek Şarkı Tunç Kemal Bu son olsun artık yeter  
Hüzzam Düyek Şarkı Kamuran Erdoğru Gelsen yine ne olur saçlarımı okşasan 
Hüzzam Düyek İlahi Yunus Emre Ol Allah'ımın sevdiği 
Hüzzam Sofyan Şarkı Harun Karadeniz Sevdiğin sevdanı unutmuş artık 
Hüzzam Sofyan İlahi Yunus Emre Yüce Sultanım derde dermanım 
Kürdilihicazkar Sofyan Şarkı Halil Soyuer Bak işte güzelim mevsim ilkbahar 
Kürdilihicazkar Düyek Şarkı Nedim Uçar Bir avuç mutluluk 
Kürdilihicazkar Aksak Şarkı Ümit Gürelman Çini gözler  
Kürdilihicazkar Düyek Şarkı Nesimi Keçelioğlu Güz yağmuru 
Kürdilihicazkar Semai Şarkı Ataol Behramoğlu Eski Nisan  
Kürdilihicazkar Sofyan Saz Eseri   Iraz'ın Rüyası 
Kürdilihicazkar Sofyan Medhal   Kürdilihicazkar Medhal 
Kürdilihicazkar Sofyan Şarkı Sadık Atay Hicran 
Kürdilihicazkar Curcuna Şarkı Ahmet Haşim Bey Yarin dudağından getirilmiş 
Mahur Aksak Semai Saz Semaisi   Arzu 
Mahur Düyek İlahi Abdülahad Nuri Ramazan İlahisi 
Muhayyer Düyek Şarkı Sami Derintuna İçimdeki sevginle bıraktığın gibiyim 
Muhayyer Curcuna Şarkı Halil Soyuer Yine mi süslendi dağlar yine mi 
Muhayyer 
Sünbüle Düyek Şarkı Kamuran Erdoğru Bir duyguyu paylaştık senelerce 

gönülden 
Muhayyerkürdi Semai Şarkı İlkan San Çok az kaldı 
Muhayyerkürdi Düyek Şarkı Fazilet Işıtman Git istersen uzaklara  
Muhayyerkürdi Düyek İlahi Yunus Emre İlham ile dün gece 
Muhayyerkürdi Düyek Şarkı Sadun Aksüt Senin şarkın 
Muhayyerkürdi Sofyan Şarkı Sadun Aksüt Kalbimi mühürledin 
Muhayyerkürdi Aksak Semai Saz Semaisi   Muhayyerkürdi Saz Semaisi 
Muhayyerkürdi Sofyan Şarkı Sadun Aksüt O kadın 
Muhayyerkürdi Düyek Şarkı Sadun Aksüt Sislerle örtülü eski yıllardan 
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Tablo 2.2 devamı: Sadun Aksüt’ün Tüm Eserlerin Makamlarına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

MAKAM USUL FORM GÜFTE ESER ADI 
Muhayyerkürdi Düyek Şarkı Sadun Aksüt Sonbahar ağlıyor çiçekler üzgün 
Muhayyerkürdi Semai Şarkı Mehmet Sait Şimdi Yıllar öncesine götürür beni 
Muhayyerkürdi Düyek Şarkı İlkan San Hatırlayınca 
Nihavend Sofyan Fantezi Ataol Behramoğlu Aşk iki kişiliktir 
Nihavend Düyek İlahi Neyzen Musa Dede Bir ismi Mustafa bir ismi Ahmed 
Nihavend Sofyan Tango Turgut Yarkent Bu aşkda oyunu hep sen kazandın 
Nihavend Aksak Semai Saz Semaisi   Cano 

Nihavend Sofyan Şarkı Sadun Aksüt Dört mevsim bahar olur bana geldiğin 
zaman 

Nihavend Nim Sofyan Şarkı Sadun Aksüt Gel yine bir gün aşk dolarak 
Nihavend Semai Şarkı Rezan Kardeşler Gitme ne olur ne olur gitme 

Nihavend Aksak Şarkı Ayhan İlter Gitmek yaraşır sana dönmeyi 
bilmezsin 

Nihavend Aksak Şarkı Sadun Aksüt Gönlümdeki çağlayansın 
Nihavend Düyek Şarkı Nedim Uçar İlk aşk 

Nihavend Sofyan Şarkı Sadun Aksüt Gözü yaşlı bulutlardan hüzün yağdı 
İstanbul'a 

Nihavend Düyek Şarkı Kamuran Erdoğru Hüzün açmış erguvanlar bu mevsim 
çiçek yerine 

Nihavend Aksak Şarkı Sadun Aksüt İzmit şen Marmara'nın incisi sensin 

Nihavend Aksak Şarkı Sadun Aksüt O şahâne gözlerin mavi bir umman 
gibi 

Nihavend Düyek Şarkı Faruk Nafiz Çamlıbel Sakın bir söz söyleme yüzüme bakma 
sakın 

Nihavend Sofyan Şarkı Ahmet Muhip Dranas Yeşil pencerenden bir gül at bana 
Nihavend Sofyan Saz Eseri   Fırtınalı hayat 
Nihavend Nim Sofyan Şarkı Sadun Aksüt Yılların ardında eski bir bahar 
Nihavend Sofyan Saz Eseri   Hayallerim 
Nihavend Yürük Semai İlahi Sadun Aksüt Kemter kuluyum ben Ali'nin 
Nikriz Sofyan Şarkı Karacaoğlan Yörük kızı 

Nikriz Düyek İlahi Muhibbi Sefer Efendi Zikrullahın zâkiri sensin Yâ 
Resûlallah 

Rast Aksak Semai Saz eseri   Arzu Kız 
Rast Düyek Şarkı Sadun Aksüt Aşkın günahı 
Rast Düyek İlahi Muhibbi Sefer Efendi Aşkın habibim bizleri yaksın 
Rast Nim Sofyan Şarkı Sadi Kurtuluş Bakma bakma dayanılmaz 
Rast Curcuna Şarkı Rüştü Şardağ Bir derde bin eklenir  
Rast Düyek Şarkı Rezan Kardeşler Bir zamanlar seni ben ne  
Rast Düyek İlahi Abdülahad Nuri Merhaba ey mah-ı Mevlid merhaba 
Rast Devr-i revan Şarkı Şair Nef'i Naz ederse gamzesi 
Rast Sofyan Medhal   Rast Medhal 
Rast Aksak Semai Saz Semaisi   Rast Saz Semaisi 
Rast Düyek Şarkı Sadun Aksüt Senin için  
Rast Nimsofyan Şarkı Fazıl Ahmet Aykaç Şubat 

Sazkâr Devr-i revan Ayin-i şerif Mevlana Celaleddin 
Rumi Ey halik-i heft asuman 

Sazkâr Devr-i kebir Peşrev   Sazkâr Peşrevi 

Segâh Sofyan Şarkı Turan Oflazoğlu Bu göz bu el bu ayak sensin buram 
buram 

Segâh Yürük Semai Saz Eseri   Segâh Saz Eseri 
Segâh Yürük Semai Türkü Sadun Aksüt Senin gibi ceylana nasıl yanmayım 
Segâh  Aksak semai Saz Semaisi   Segâh Saz Semaisi 
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Tablo 2.2 devamı: Sadun Aksüt’ün Tüm Eserlerin Makamlarına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

MAKAM USUL FORM GÜFTE ESER ADI 

Sultaniyegah Aksak Şarkı Sadun Aksüt Bağındaki gülleri gönlümce 
derebilsem  

Suzidil Sofyan Şarkı Yaşar Nabi Nayır Ayırma gözlerini gözlerimden bu 
akşam 

Suzidil Düyek İlahi Nejat Tezcan Bırakdık sivayı geda-yı manayız 
Suzidil Sofyan Şarkı Yahya Kemal Beyatlı Erenköyünde bahar 
Suzidil Devr-ikebir Peşrev   Suzidil Peşrevi 

Suzidil Düyek Şarkı Ümit Yaşar Oğuzcan Yokluğun her dakika ölüm demek 
gitme kal 

Suzinak Curcuna Şarkı Ümit Yaşar Oğuzcan Gökyüzüm olsan seni dağ gibi sevsem 
Suzinak Aksak Semai Saz Semaisi   Hasret 

Suzinak Aksak Şarkı Mustafa Nafiz Irmak Hergün beklerdim seni o yollarda 
ümitsiz 

Şehnaz Curcuna Saz Eseri   Elif'in Neşesi 

Şevk-efza Curcuna Şarkı Mustafa Nafiz Irmak Gözlerim gözlerinin üstüne düşsün 
yansın 

Uşşak Düyek Şarkı   Allah'ım şahidimdir  
Uşşak Muhammes Peşrev   Uşşak Peşrevi 

Bu sınıflandırmayla bestekarın, birkaç makama bağlı kalmayıp çeşitli 

makamlarda eserler verdiği görülmektedir. Kullanılmış olan makamların sayısal 

verileri aşağıdaki grafikte gösterilmektedir. 
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Şekil 2.1: Tüm Eserlerin Makama Göre Grafiği 

Şekil 2.1’den yola çıkarak bestekarın eserlerinin tümünde 31 makam 

kullandığı tespit edilmiştir. Bu verilere göre bestekarın en çok Hicaz makamında 

eseri bulunmaktadır. 
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2.2.3. Tüm Eserlerin Forma Göre Sınıflandırılması ve Grafiği 

Sadun Aksüt’ün eserlerinin formlarına göre sınıflandırılmasıyla alfabetik  

hazırlanan tablo ve grafik aşağıda verilmektedir. 

Tablo 2.3: Sadun Aksüt’ün Tüm Eserlerin Formlarına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

FORM GÜFTE ESER ADI MAKAM USUL 
Ağır 
Semai Ahmet Avni Konuk Ey gözleri ahu beni kıl vaslına 

mahrem Hisar buselik Aksak Semai 

Ayin-i 
şerif Mevlana Celaleddin Rumi Ey halik-i heft asuman Sazkâr Devr-i revan 

Fantezi Sadun Aksüt Sisli bir Eylül gecesi  Hicaz Sofyan 
Fantezi Ataol Behramoğlu Aşk iki kişiliktir Nihavend Sofyan 

İlahi Hafız Tevfik Çapacıoğlu Çağırdın geldik bizi aşkınla olduk 
deli Bestenigar Düyek 

İlahi Zekai Halveti Aşkınla yandır  Hicaz Düyek 

İlahi Muhibbi Sefer Efendi Hak'kın emrin tutalım yasaklardan 
kaçalım Hicaz Düyek 

İlahi Ahmet Kartalca Ayrılık acısı Hicaz Düyek 

İlahi İbrahim Hakkı 
(Erzurumlu) Kerim Allah Rahim Allah Hicaz Düyek 

İlahi Nedim Uçar Kalplerdeki Yunus Hicazkar Düyek 
İlahi Yunus Emre Ol Allah'ımın sevdiği Hüzzam Düyek 
İlahi Abdülahad Nuri Ramazan İlahisi Mahur Düyek 
İlahi Yunus Emre İlham ile dün gece Muhayyerkürdi Düyek 
İlahi Neyzen Musa Dede Bir ismi Mustafa bir ismi Ahmed Nihavend Düyek 

İlahi Muhibbi Sefer Efendi Zikrullahın zâkiri sensin Yâ 
Resûlallah Nikriz Düyek 

İlahi Muhibbi Sefer Efendi Aşkın habibim bizleri yaksın Rast Düyek 
İlahi Abdülahad Nuri Merhaba ey mah-ı Mevlid merhaba Rast Düyek 
İlahi Nejat Tezcan Bırakdık sivayı geda-yı manayız Suzidil Düyek 
İlahi Niyazi-i Mısri Ey Kerim Allah ey Gani Sultan Acemaşiran Müsemmen 
İlahi Şeyh Fahreddin Efendi Ta devr-i Ademden yüz süre geldim Eviç Sofyan 
İlahi Nedim Uçar Bir sevgidir  Yunus Gerdaniye Sofyan 

İlahi Yunus Emre Can-ü gönülden seversen yalvar kul 
Allah'a yalvar Hicaz Sofyan 

İlahi Yunus Emre Şeyhimin özünü severim sözünü Hicaz  Sofyan 
İlahi Muhibbi Sefer Efendi Aşıkların rehberi Hicaz  Sofyan 

İlahi Yunus Emre Aşkın ile aşıklar yansın Ya 
Resulullah Hüzzam Sofyan 

İlahi Yunus Emre Yüce Sultanım derde dermanım Hüzzam Sofyan 

İlahi Seyyid Nesimi Alem yüzüne saldı ziya Al-i 
Muhammed Hisar buselik Yürük Semai 

İlahi Sadun Aksüt Kemter kuluyum ben Ali'nin Nihavend Yürük Semai 
Medhal   Kürdilihicazkar Medhal Kürdilihicazkar Sofyan 
Medhal   Rast Medhal Rast Sofyan 
Peşrev   Sazkâr Peşrevi Sazkâr Devr-i kebir 
Peşrev   Suzidil Peşrevi Suzidil Devr-ikebir 
Peşrev   Eviç Peşrevi Eviç Muhammes 
Peşrev   Hüseyni Peşrevi Hüseyni Muhammes 
Peşrev   Uşşak Peşrevi Uşşak Muhammes 
Saz eseri   Arzu Kız Rast Aksak Semai 
Saz Eseri   Elif'in Neşesi Şehnaz Curcuna 
Saz Eseri   Köyde gelin karşılaması Hicaz Devr-i hindi 
Saz Eseri   Neşeli Günler Efsunda Hicaz Devr-i turan 



 17

Tablo 2.3 devamı: Sadun Aksüt’ün Tüm Eserlerin Formlarına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

FORM GÜFTE ESER ADI MAKAM USUL 
Saz Eseri   Balerin Raksı Hüzzam Devr-i turan 
Saz Eseri   Ege'de Şenlik Hicazkar Evfer-Düyek 
Saz Eseri   Heyecan Hicaz Sofyan 
Saz Eseri   Iraz'ın Rüyası Kürdilihicazkar Sofyan 
Saz Eseri   Fırtınalı hayat Nihavend Sofyan 
Saz Eseri   Hayallerim Nihavend Sofyan 
Saz Eseri   Segâh Saz Eseri Segâh Yürük Semai 
Saz 
Semaisi   Eviç Saz Semaisi Eviç Aksak semai 

Saz 
Semaisi   Hüseyni Saz Semaisi Hüseyni Aksak Semai 

Saz 
Semaisi   Arzu Mahur Aksak Semai 

Saz 
Semaisi   Muhayyerkürdi Saz Semaisi Muhayyerkürdi Aksak Semai 

Saz 
Semaisi   Cano Nihavend Aksak Semai 

Saz 
Semaisi   Rast Saz Semaisi Rast Aksak Semai 

Saz 
Semaisi   Segâh Saz Semaisi Segâh  Aksak semai 

Saz 
Semaisi   Hasret Suzinak Aksak Semai 

Şarkı Necmi Nureddin Bey Gün olur aşıkı ram eyler  Dilkeşaveran Ağır Aksak 
Şarkı Sadun Aksüt Ne zaman bilmiyorum Bayati Aksak 
Şarkı Cenap Şahabettin Saçların o pür vefa saçların Evcara Aksak 

Şarkı Ümit Yaşar Oğuzcan Ben bu gönül tezgahında aşk 
dokudum Hicaz Aksak 

Şarkı Sadun Aksüt Kadıköy'ün şen kızı Hicazkar Aksak 
Şarkı Ümit Gürelman Çini gözler  Kürdilihicazkar Aksak 

Şarkı Ayhan İlter Gitmek yaraşır sana dönmeyi 
bilmezsin Nihavend Aksak 

Şarkı Sadun Aksüt Gönlümdeki çağlayansın Nihavend Aksak 
Şarkı Sadun Aksüt İzmit şen Marmara'nın incisi sensin Nihavend Aksak 

Şarkı Sadun Aksüt O şahâne gözlerin mavi bir umman 
gibi Nihavend Aksak 

Şarkı Sadun Aksüt Bağındaki gülleri gönlümce 
derebilsem  Sultaniyegah Aksak 

Şarkı Mustafa Nafiz Irmak Hergün beklerdim seni o yollarda 
ümitsiz Suzinak Aksak 

Şarkı Sadun Aksüt Siyahlar giydi geçti Hisar buselik Curcuna 
Şarkı Ahmet Haşim Bey Yarin dudağından getirilmiş Kürdilihicazkar Curcuna 
Şarkı Halil Soyuer Yine mi süslendi dağlar yine mi Muhayyer Curcuna 
Şarkı Rüştü Şardağ Bir derde bin eklenir  Rast Curcuna 

Şarkı Ümit Yaşar Oğuzcan Gökyüzüm olsan seni dağ gibi 
sevsem Suzinak Curcuna 

Şarkı Mustafa Nafiz Irmak Gözlerim gözlerinin üstüne düşsün 
yansın Şevk-efza Curcuna 

Şarkı Şair Nef'i Naz ederse gamzesi Rast Devr-i revan 
Şarkı Necip Fazıl Kısakürek Akşamı getiren sesleri dinle Acemkürdi Düyek 

Şarkı Sami Derintuna Birgün seven kalplerimiz hasret ile 
yorulmasn Acemkürdi Düyek 

Şarkı Cansın Erol Beni unutma sakın Hicaz Düyek 
Şarkı Halit Çelikoğlu Ne mektup geliyor  ne haber senden Hicaz Düyek 
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Tablo 2.3 devamı: Sadun Aksüt’ün Tüm Eserlerin Formlarına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

FORM GÜFTE ESER ADI MAKAM USUL 

Şarkı Mustafa Nafiz Irmak Nideyim ben nideyim ben nerelere 
gideyim ben Hicaz Düyek 

Şarkı İlkan San Olmasaydı Hicaz Düyek 

Şarkı Nejat Tezcan Sen baharsın mevsim bahar saçına 
güller tak Hicaz Düyek 

Şarkı Onur Akay Yalnız seni beklemek kalbimin son 
dileği Hicaz Düyek 

Şarkı Sadun Aksüt Ben felek vurgunuyum Hicaz  Düyek 
Şarkı Nesimi Keçelioğlu Yıkardım dağları düze yıkardım Hicazkar Düyek 
Şarkı Tunç Kemal Bu son olsun artık yeter  Hüzzam Düyek 

Şarkı Kamuran Erdoğru Gelsen yine ne olur saçlarımı 
okşasan Hüzzam Düyek 

Şarkı Nedim Uçar Bir avuç mutluluk Kürdilihicazkar Düyek 
Şarkı Nesimi Keçelioğlu Güz yağmuru Kürdilihicazkar Düyek 
Şarkı Sami Derintuna İçimdeki sevginle bıraktığın gibiyim Muhayyer Düyek 

Şarkı Kamuran Erdoğru Bir duyguyu paylaştık senelerce 
gönülden 

Muhayyer 
Sünbüle Düyek 

Şarkı Fazilet Işıtman Git istersen uzaklara  Muhayyerkürdi Düyek 
Şarkı Sadun Aksüt Senin şarkın Muhayyerkürdi Düyek 
Şarkı Sadun Aksüt Sislerle örtülü eski yıllardan Muhayyerkürdi Düyek 
Şarkı Sadun Aksüt Sonbahar ağlıyor çiçekler üzgün Muhayyerkürdi Düyek 
Şarkı İlkan San Hatırlayınca Muhayyerkürdi Düyek 
Şarkı Nedim Uçar İlk aşk Nihavend Düyek 

Şarkı Kamuran Erdoğru Hüzün açmış erguvanlar bu mevsim 
çiçek yerine Nihavend Düyek 

Şarkı Faruk Nafiz Çamlıbel Sakın bir söz söyleme yüzüme 
bakma sakın Nihavend Düyek 

Şarkı Sadun Aksüt Aşkın günahı Rast Düyek 
Şarkı Rezan Kardeşler Bir zamanlar seni ben ne  Rast Düyek 
Şarkı Sadun Aksüt Senin için  Rast Düyek 

Şarkı Ümit Yaşar Oğuzcan Yokluğun her dakika ölüm demek 
gitme kal Suzidil Düyek 

Şarkı   Allah'ım şahidimdir  Uşşak Düyek 
Şarkı Sadun Aksüt Gel yine bir gün aşk dolarak Nihavend Nim Sofyan 
Şarkı Sadun Aksüt Yılların ardında eski bir bahar Nihavend Nim Sofyan 
Şarkı Sadi Kurtuluş Bakma bakma dayanılmaz Rast Nim Sofyan 
Şarkı İbrahim Minnetoğlu Günaydın  Buselik Nimsofyan 
Şarkı Fazıl Ahmet Aykaç Şubat Rast Nimsofyan 
Şarkı Nedim Uçar Öğretmenim Buselik Semai 

Şarkı Şadi Kurtuluş Gidiyorsun yine gel sende arzum 
kalmasın Hicaz Semai 

Şarkı Ataol Behramoğlu İlkbahar Hicaz Semai 
Şarkı Ataol Behramoğlu Eski Nisan  Kürdilihicazkar Semai 
Şarkı İlkan San Çok az kaldı Muhayyerkürdi Semai 
Şarkı Mehmet Sait Şimdi Yıllar öncesine götürür beni Muhayyerkürdi Semai 
Şarkı Rezan Kardeşler Gitme ne olur ne olur gitme Nihavend Semai 
Şarkı Cengizhan Mutlu Sevmeye doyamadığım Acemkürdi Sofyan 
Şarkı Aziz Karadeniz Siyah laledir zenci çocuk Buselik Sofyan 
Şarkı Sadun Aksüt Bir kırık aynada kalmış hayalin Hicaz Sofyan 
Şarkı Cengizhan Mutlu Mektup Hicaz Sofyan 
Şarkı Nedim Uçar Gurbet akşamları Hicaz Sofyan 
Şarkı Nedim Uçar Yunus Emre Hicaz Sofyan 
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Tablo 2.3 devamı: Sadun Aksüt’ün Tüm Eserlerin Formlarına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

FORM GÜFTE ESER ADI MAKAM USUL 
Şarkı Serap Tardü Arısan Avuçlarından içtim aşk şarabını Hicazkar Sofyan 

Şarkı Kamuran Erdoğru Aşk rengi dudağında bir tebessüm 
ararken Hisar buselik Sofyan 

Şarkı Harun Karadeniz Sevdiğin sevdanı unutmuş artık Hüzzam Sofyan 
Şarkı Halil Soyuer Bak işte güzelim mevsim ilkbahar Kürdilihicazkar Sofyan 
Şarkı Sadık Atay Hicran Kürdilihicazkar Sofyan 
Şarkı Sadun Aksüt Kalbimi mühürledin Muhayyerkürdi Sofyan 
Şarkı Sadun Aksüt O kadın Muhayyerkürdi Sofyan 

Şarkı Sadun Aksüt Dört mevsim bahar olur bana 
geldiğin zaman Nihavend Sofyan 

Şarkı Sadun Aksüt Gözü yaşlı bulutlardan hüzün yağdı 
İstanbul'a Nihavend Sofyan 

Şarkı Ahmet Muhip Dranas Yeşil pencerenden bir gül at bana Nihavend Sofyan 
Şarkı Karacaoğlan Yörük kızı Nikriz Sofyan 

Şarkı Turan Oflazoğlu Bu göz bu el bu ayak sensin buram 
buram Segâh Sofyan 

Şarkı Yaşar Nabi Nayır Ayırma gözlerini gözlerimden bu 
akşam Suzidil Sofyan 

Şarkı Yahya Kemal Beyatlı Erenköyünde bahar Suzidil Sofyan 

Şarkı Mustafa Nafiz Irmak Duysam acıyan kalbimi bir lahza 
sesinden Hicaz Türk Aksağı 

Tango Turgut Yarkent Bu aşkda oyunu hep sen kazandın Nihavend Sofyan 
Türkü Mustafa Nafiz Irmak Goncalanır gülüşü Bayati araban Sofyan 
Türkü Sadun Aksüt Senin gibi ceylana nasıl yanmayım Segâh Yürük Semai 

Bu sınıflandırmayla bestekarın birkaç forma bağlı kalmayıp çeşitli türlerde 

eserler verdiği görülmektedir. Kullanılmış olan formların sayısal verileri aşağıdaki 

grafikte gösterilmektedir. 
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Şekil 2.2: Tüm Eserlerin Forma Göre Grafiği 

Şekil 2.2’den anlaşılacağı gibi bestekar 11 adet farklı formda eser bestelemiş, 

en çok şarkı formunu kullanmıştır. 
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2.2.4. Tüm Eserlerin Usullerine Göre Sınıflandırılması ve Grafiği 

Sadun Aksüt’ün usullerine göre sınıflandırılmasıyla alfabetik hazırlanan tablo 

ve grafik aşağıda verilmektedir. 

Tablo 2.4: Sadun Aksüt’ün Tüm Eserlerin Usullerine Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

USUL FORM GÜFTE ESER ADI MAKAM 

Ağır Aksak Şarkı Necmi Nureddin 
Bey Gün olur aşıkı ram eyler  Dilkeşaveran 

Aksak Şarkı Sadun Aksüt Ne zaman bilmiyorum Bayati 
Aksak Şarkı Cenap Şahabettin Saçların o pür vefa saçların Evcara 

Aksak Şarkı Ümit Yaşar 
Oğuzcan Ben bu gönül tezgahında aşk dokudum Hicaz 

Aksak Şarkı Sadun Aksüt Kadıköy'ün şen kızı Hicazkar 
Aksak Şarkı Ümit Gürelman Çini gözler  Kürdilihicazkar 
Aksak Şarkı Ayhan İlter Gitmek yaraşır sana dönmeyi bilmezsin Nihavend 
Aksak Şarkı Sadun Aksüt Gönlümdeki çağlayansın Nihavend 
Aksak Şarkı Sadun Aksüt İzmit şen Marmara'nın incisi sensin Nihavend 
Aksak Şarkı Sadun Aksüt O şahâne gözlerin mavi bir umman gibi Nihavend 
Aksak Şarkı Sadun Aksüt Bağındaki gülleri gönlümce derebilsem  Sultaniyegah 

Aksak Şarkı Mustafa Nafiz 
Irmak 

Hergün beklerdim seni o yollarda 
ümitsiz Suzinak 

Aksak semai Saz Semaisi   Eviç Saz Semaisi Eviç 

Aksak Semai Ağır Semai Ahmet Avni 
Konuk Ey gözleri ahu beni kıl vaslına mahrem Hisar buselik 

Aksak Semai Saz Semaisi   Hüseyni Saz Semaisi Hüseyni 
Aksak Semai Saz Semaisi   Arzu Mahur 
Aksak Semai Saz Semaisi   Muhayyerkürdi Saz Semaisi Muhayyerkürdi 
Aksak Semai Saz Semaisi   Cano Nihavend 
Aksak Semai Saz eseri   Arzu Kız Rast 
Aksak Semai Saz Semaisi   Rast Saz Semaisi Rast 
Aksak semai Saz Semaisi   Segâh Saz Semaisi Segâh  
Aksak Semai Saz Semaisi   Hasret Suzinak 
Curcuna Şarkı Sadun Aksüt Siyahlar giydi geçti Hisar buselik 

Curcuna Şarkı Ahmet Haşim 
Bey Yarin dudağından getirilmiş Kürdilihicazkar 

Curcuna Şarkı Rüştü Şardağ Bir derde bin eklenir  Rast 

Curcuna Şarkı Ümit Yaşar 
Oğuzcan Gökyüzüm olsan seni dağ gibi sevsem Suzinak 

Curcuna Saz Eseri   Elif'in Neşesi Şehnaz 

Curcuna Şarkı Mustafa Nafiz 
Irmak 

Gözlerim gözlerinin üstüne düşsün 
yansın Şevk-efza 

Devr-i hindi Saz Eseri   Köyde gelin karşılaması Hicaz 
Devr-i kebir Peşrev   Sazkâr Peşrevi Sazkâr 
Devr-i revan Şarkı Şair Nef'i Naz ederse gamzesi Rast 

Devr-i revan Ayin-i şerif Mevlana 
Celaleddin Rumi Ey halik-i heft asuman Sazkâr 

Devr-i turan Saz Eseri   Neşeli Günler Efsunda Hicaz 
Devr-i turan Saz Eseri   Balerin Raksı Hüzzam 
Devr-ikebir Peşrev   Suzidil Peşrevi Suzidil 
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Tablo 2.4 devamı: Sadun Aksüt’ün Tüm Eserlerin Usullerine Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

USUL FORM GÜFTE ESER ADI MAKAM 

Düyek Şarkı Necip Fazıl 
Kısakürek Akşamı getiren sesleri dinle Acemkürdi 

Düyek Şarkı Sami Derintuna Birgün seven kalplerimiz hasret ile 
yorulmasn Acemkürdi 

Düyek İlahi Hafız Tevfik 
Çapacıoğlu Çağırdın geldik bizi aşkınla olduk deli Bestenigar 

Düyek İlahi Zekai Halveti Aşkınla yandır  Hicaz 
Düyek Şarkı Cansın Erol Beni unutma sakın Hicaz 

Düyek İlahi Muhibbi Sefer 
Efendi 

Hak'kın emrin tutalım yasaklardan 
kaçalım Hicaz 

Düyek İlahi Ahmet Kartalca Ayrılık acısı Hicaz 

Düyek İlahi İbrahim Hakkı 
(Erzurumlu) Kerim Allah Rahim Allah Hicaz 

Düyek Şarkı Halit Çelikoğlu Ne mektup geliyor  ne haber senden Hicaz 

Düyek Şarkı Mustafa Nafiz 
Irmak 

Nideyim ben nideyim ben nerelere 
gideyim ben Hicaz 

Düyek Şarkı İlkan San Olmasaydı Hicaz 

Düyek Şarkı Nejat Tezcan Sen baharsın mevsim bahar saçına 
güller tak Hicaz 

Düyek Şarkı Onur Akay Yalnız seni beklemek kalbimin son 
dileği Hicaz 

Düyek Şarkı Sadun Aksüt Ben felek vurgunuyum Hicaz  
Düyek İlahi Nedim Uçar Kalplerdeki Yunus Hicazkar 

Düyek Şarkı Nesimi 
Keçelioğlu Yıkardım dağları düze yıkardım Hicazkar 

Düyek Şarkı Tunç Kemal Bu son olsun artık yeter  Hüzzam 

Düyek Şarkı Kamuran 
Erdoğru Gelsen yine ne olur saçlarımı okşasan Hüzzam 

Düyek İlahi Yunus Emre Ol Allah'ımın sevdiği Hüzzam 
Düyek Şarkı Nedim Uçar Bir avuç mutluluk Kürdilihicazkar 

Düyek Şarkı Nesimi 
Keçelioğlu Güz yağmuru Kürdilihicazkar 

Düyek İlahi Abdülahad Nuri Ramazan İlahisi Mahur 
Düyek Şarkı Sami Derintuna İçimdeki sevginle bıraktığın gibiyim Muhayyer 

Düyek Şarkı Kamuran 
Erdoğru 

Bir duyguyu paylaştık senelerce 
gönülden 

Muhayyer 
Sünbüle 

Düyek Şarkı Fazilet Işıtman Git istersen uzaklara  Muhayyerkürdi 
Düyek İlahi Yunus Emre İlham ile dün gece Muhayyerkürdi 
Düyek Şarkı Sadun Aksüt Senin şarkın Muhayyerkürdi 
Düyek Şarkı Sadun Aksüt Sislerle örtülü eski yıllardan Muhayyerkürdi 
Düyek Şarkı Sadun Aksüt Sonbahar ağlıyor çiçekler üzgün Muhayyerkürdi 
Düyek Şarkı İlkan San Hatırlayınca Muhayyerkürdi 

Düyek İlahi Neyzen Musa 
Dede Bir ismi Mustafa bir ismi Ahmed Nihavend 

Düyek Şarkı Nedim Uçar İlk aşk Nihavend 

Düyek Şarkı Kamuran 
Erdoğru 

Hüzün açmış erguvanlar bu mevsim 
çiçek yerine Nihavend 

Düyek Şarkı Faruk Nafiz 
Çamlıbel 

Sakın bir söz söyleme yüzüme bakma 
sakın Nihavend 

Düyek İlahi Muhibbi Sefer 
Efendi Zikrullahın zâkiri sensin Yâ Resûlallah Nikriz 

Düyek Şarkı Sadun Aksüt Aşkın günahı Rast 
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Tablo 2.4 devamı: Sadun Aksüt’ün Tüm Eserlerin Usullerine Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

USUL FORM GÜFTE ESER ADI MAKAM 

Düyek İlahi Muhibbi Sefer 
Efendi Aşkın habibim bizleri yaksın Rast 

Düyek Şarkı Rezan Kardeşler Bir zamanlar seni ben ne  Rast 
Düyek İlahi Abdülahad Nuri Merhaba ey mah-ı Mevlid merhaba Rast 
Düyek Şarkı Sadun Aksüt Senin için  Rast 
Düyek İlahi Nejat Tezcan Bırakdık sivayı geda-yı manayız Suzidil 

Düyek Şarkı Ümit Yaşar 
Oğuzcan 

Yokluğun her dakika ölüm demek 
gitme kal Suzidil 

Düyek Şarkı   Allah'ım şahidimdir  Uşşak 
Evfer-Düyek Saz Eseri   Ege'de Şenlik Hicazkar 
Muhammes Peşrev   Eviç Peşrevi Eviç 
Muhammes Peşrev   Hüseyni Peşrevi Hüseyni 
Muhammes Peşrev   Uşşak Peşrevi Uşşak 
Müsemmen İlahi Niyazi-i Mısri Ey Kerim Allah ey Gani Sultan Acemaşiran 
Nim Sofyan Şarkı Sadun Aksüt Gel yine bir gün aşk dolarak Nihavend 
Nim Sofyan Şarkı Sadun Aksüt Yılların ardında eski bir bahar Nihavend 
Nim Sofyan Şarkı Sadi Kurtuluş Bakma bakma dayanılmaz Rast 

Nimsofyan Şarkı İbrahim 
Minnetoğlu Günaydın  Buselik 

Nimsofyan Şarkı Fazıl Ahmet 
Aykaç Şubat Rast 

Semai Şarkı Nedim Uçar Öğretmenim Buselik 

Semai Şarkı Şadi Kurtuluş Gidiyorsun yine gel sende arzum 
kalmasın Hicaz 

Semai Şarkı Ataol 
Behramoğlu İlkbahar Hicaz 

Semai Şarkı Ataol 
Behramoğlu Eski Nisan  Kürdilihicazkar 

Semai Şarkı İlkan San Çok az kaldı Muhayyerkürdi 

Semai Şarkı Mehmet Sait 
Şimdi Yıllar öncesine götürür beni Muhayyerkürdi 

Semai Şarkı Rezan Kardeşler Gitme ne olur ne olur gitme Nihavend 
Sofyan Şarkı Cengizhan Mutlu Sevmeye doyamadığım Acemkürdi 

Sofyan Türkü Mustafa Nafiz 
Irmak Goncalanır gülüşü Bayati araban 

Sofyan Şarkı Aziz Karadeniz Siyah laledir zenci çocuk Buselik 

Sofyan İlahi Şeyh Fahreddin 
Efendi Ta devr-i Ademden yüz süre geldim Eviç 

Sofyan İlahi Nedim Uçar Bir sevgidir  Yunus Gerdaniye 
Sofyan Şarkı Sadun Aksüt Bir kırık aynada kalmış hayalin Hicaz 

Sofyan İlahi Yunus Emre Can-ü gönülden seversen yalvar kul 
Allah'a yalvar Hicaz 

Sofyan Şarkı Cengizhan Mutlu Mektup Hicaz 
Sofyan Şarkı Nedim Uçar Gurbet akşamları Hicaz 
Sofyan Saz Eseri   Heyecan Hicaz 
Sofyan Fantezi Sadun Aksüt Sisli bir Eylül gecesi  Hicaz 
Sofyan Şarkı Nedim Uçar Yunus Emre Hicaz 
Sofyan İlahi Yunus Emre Şeyhimin özünü severim sözünü Hicaz  

Sofyan İlahi Muhibbi Sefer 
Efendi Aşıkların rehberi Hicaz  

Sofyan Şarkı Serap Tardü 
Arısan Avuçlarından içtim aşk şarabını Hicazkar 
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Tablo 2.4 devamı: Sadun Aksüt’ün Tüm Eserlerin Usullerine Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

USUL FORM GÜFTE ESER ADI MAKAM 

Sofyan Şarkı Kamuran Erdoğru Aşk rengi dudağında bir tebessüm 
ararken Hisar buselik 

Sofyan İlahi Yunus Emre Aşkın ile aşıklar yansın Ya Resulullah Hüzzam 
Sofyan Şarkı Harun Karadeniz Sevdiğin sevdanı unutmuş artık Hüzzam 
Sofyan İlahi Yunus Emre Yüce Sultanım derde dermanım Hüzzam 
Sofyan Şarkı Halil Soyuer Bak işte güzelim mevsim ilkbahar Kürdilihicazkar 
Sofyan Saz Eseri   Iraz'ın Rüyası Kürdilihicazkar 
Sofyan Medhal   Kürdilihicazkar Medhal Kürdilihicazkar 
Sofyan Şarkı Sadık Atay Hicran Kürdilihicazkar 
Sofyan Şarkı Sadun Aksüt Kalbimi mühürledin Muhayyerkürdi 
Sofyan Şarkı Sadun Aksüt O kadın Muhayyerkürdi 

Sofyan Fantezi Ataol 
Behramoğlu Aşk iki kişiliktir Nihavend 

Sofyan Tango Turgut Yarkent Bu aşkda oyunu hep sen kazandın Nihavend 

Sofyan Şarkı Sadun Aksüt Dört mevsim bahar olur bana geldiğin 
zaman Nihavend 

Sofyan Şarkı Sadun Aksüt Gözü yaşlı bulutlardan hüzün yağdı 
İstanbul'a Nihavend 

Sofyan Şarkı Ahmet Muhip 
Dranas Yeşil pencerenden bir gül at bana Nihavend 

Sofyan Saz Eseri   Fırtınalı hayat Nihavend 
Sofyan Saz Eseri   Hayallerim Nihavend 
Sofyan Şarkı Karacaoğlan Yörük kızı Nikriz 
Sofyan Medhal   Rast Medhal Rast 

Sofyan Şarkı Turan Oflazoğlu Bu göz bu el bu ayak sensin buram 
buram Segâh 

Sofyan Şarkı Yaşar Nabi Nayır Ayırma gözlerini gözlerimden bu 
akşam Suzidil 

Sofyan Şarkı Yahya Kemal 
Beyatlı Erenköyünde bahar Suzidil 

Türk Aksağı Şarkı Mustafa Nafiz 
Irmak 

Duysam acıyan kalbimi bir lahza 
sesinden Hicaz 

Yürük Semai İlahi Seyyid Nesimi Alem yüzüne saldı ziya Al-i 
Muhammed Hisar buselik 

Yürük Semai İlahi Sadun Aksüt Kemter kuluyum ben Ali'nin Nihavend 
Yürük Semai Saz Eseri   Segâh Saz Eseri Segâh 
Yürük Semai Türkü Sadun Aksüt Senin gibi ceylana nasıl yanmayım Segâh 

Tablo 2.4’e bakıldığında bestekarın çeşitli usullerde eserler bestelediğini 

görmekteyiz. Tabloda verilen usul sınıflandırmasına göre sayısal veriler Şekil 2.3’te 

gösterilmektedir. 
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Şekil 2.3: Tüm Eserler Usul Grafiği 

Şekil 2.3’e göz atıldığında bestekarın 17 farklı usul kullandığını 

söyleyebiliriz. Bestekar en fazla Düyek usulünü tercih etmiş ve bu usulle ölçülen 43 

adet eser bestelemiştir. 
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2.3. Sadun Aksüt’ün Çalgısal  Eserleri 

2.3.1. Çalgısal Eserlerin Eser Adına Göre Sınıflandırılması ve Grafiği 

Sadun Aksüt’ün çalgısal türde bestelediği eserlerin tablo ve grafikleri aşağıda 

alfabetik olarak sunulmaktadır.        

Tablo 2.5: Sadun Aksüt’ün Çalgısal Eserlerinin Eser Adına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

ESER ADI MAKAM USUL FORM 
Arzu  Mahur Aksak semai Saz semaisi 
Arzu Kız Rast Aksak semai Saz eseri 
Balerinin Raksı Hüzzam Devr-i turan Saz eseri 
Cano Nihavend Aksak semai Saz semaisi 
Ege'de Şenlik Hicazkar Evfer-Düyek Oyun havası 
Elif'in Neşesi Şehnaz Sofyan-Curcuna Saz eseri 
Eviç Peşrevi Eviç Muhammes Peşrev 
Eviç Saz Semaisi Eviç Aksak semai Saz semaisi 
Hasret Suzinak Aksak semai Saz semaisi 
Hayallerim Nihavend-Hicaz Sofyan-Oynak Saz eseri 
Heyecan Hicaz Sofyan Saz eseri 
Hüseyni Peşrevi Hüseyni Muhammes Peşrev 
Hüseyni Saz Semaisi Hüseyni Aksak semai Saz semaisi 
Iraz'ın Rüyası Kürdilihicazkar Sofyan Saz eseri 
Köyde Gelin Karşılaması Hicaz Devr-i hindi Saz eseri 
Kürdilihicazkar Medhal Kürdilihicazkar Sofyan Medhal 
Muhayyerkürdi Saz Semaisi Muhayyerkürdi Aksak semai Saz semaisi 
Neşeli Günler Hicaz Devr-i turan Saz eseri 
Nihavend Saz eseri Nihavend Sofyan Saz eseri 
Rast Medhal Rast Sofyan Medhal 
Rast Saz Semaisi Rast Aksak semai Saz semaisi 
Sazkâr Peşrevi Sazkâr Devr-i kebir Peşrev 
Segâh Saz eseri Segâh Yürük semai Saz eseri 
Segâh Saz Semaisi Segâh Aksak semai Saz semaisi 
Suzidil Peşrevi Suzidil Devr-i kebir Peşrev 
Uşşak Peşrevi Uşşak Muhammes Peşrev 
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2.3.2. Çalgısal Eserlerin Makama Göre Sınıflandırılması ve Grafiği 

Sadun Aksüt’ün çalgısal türde bestelediği eserlerin makama göre alfabetik 

olarak sınıflandırılması ve grafiği aşağıda sunulmaktadır.            

Tablo 2.6: Sadun Aksüt’ün Çalgısal Eserlerin Makama Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

MAKAM USUL FORM ESER ADI 
Eviç Muhammes Peşrev Eviç Peşrevi 
Eviç Aksak semai Saz semaisi Eviç Saz Semaisi 
Hicaz Sofyan Saz eseri Heyecan 
Hicaz Devr-i hindi Saz eseri Köyde Gelin Karşılaması 
Hicaz Devr-i turan Saz eseri Neşeli Günler 
Hicazkar Evfer-Düyek Oyun havası Ege'de Şenlik 
Hüseyni Muhammes Peşrev Hüseyni Peşrevi 
Hüseyni Aksak semai Saz semaisi Hüseyni Saz Semaisi 
Hüzzam Devr-i turan Saz eseri Balerinin Raksı 
Kürdilihicazkar Sofyan Saz eseri Iraz'ın Rüyası 
Kürdilihicazkar Sofyan Medhal Kürdilihicazkar Medhal 
Mahur Aksak semai Saz semaisi Arzu  
Muhayyerkürdi Aksak semai Saz semaisi Muhayyerkürdi Saz Semaisi 
Nihavend Aksak semai Saz semaisi Cano 
Nihavend Sofyan Saz eseri Nihavend Saz eseri 
Nihavend-Hicaz Sofyan-Oynak Saz eseri Hayallerim 
Rast Aksak semai Saz eseri Arzu Kız 
Rast Sofyan Medhal Rast Medhal 
Rast Aksak semai Saz semaisi Rast Saz Semaisi 
Sazkâr Devr-i kebir Peşrev Sazkâr Peşrevi 
Segâh Yürük semai Saz eseri Segâh Saz eseri 
Segâh Aksak semai Saz semaisi Segâh Saz Semaisi 
Suzidil Devr-i kebir Peşrev Suzidil Peşrevi 
Suzinak Aksak semai Saz semaisi Hasret 
Şehnaz Sofyan-Curcuna Saz eseri Elif'in Neşesi 
Uşşak Muhammes Peşrev Uşşak Peşrevi 

Çalgısal türde bestelenmiş olan eserlerin sayısal verileri aşağıdaki grafikte 

gösterilmektedir. 
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Şekil 2.4: Çalgısal Eserlerin Makam Grafiği 

Şekil 2.4’e göre Çalgısal olarak bestelenen eserlerde bestekarın en çok tercih 

ettiği makam Hicaz ve Rast makamıdır. Bu makamların eser sayılarının eşit olması 

dikkat çekmektedir. 
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2.3.3. Çalgısal Eserlerin Usule Göre Sınıflandırılması ve Grafiği 

Sadun Aksüt’ün çalgısal eserlerinin usullerine göre sınıflandırılması ve 

sayısal verileri aşağıda sunulmaktadır. 

Tablo 2.7: Sadun Aksüt’ün Çalgısal Eserlerin Usule Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

USUL FORM ESER ADI MAKAM 
Aksak semai Saz semaisi Eviç Saz Semaisi Eviç 
Aksak semai Saz semaisi Hüseyni Saz Semaisi Hüseyni 
Aksak semai Saz semaisi Arzu  Mahur 
Aksak semai Saz semaisi Muhayyerkürdi Saz Semaisi Muhayyerkürdi 
Aksak semai Saz semaisi Cano Nihavend 
Aksak semai Saz eseri Arzu Kız Rast 
Aksak semai Saz semaisi Rast Saz Semaisi Rast 
Aksak semai Saz semaisi Segâh Saz Semaisi Segâh 
Aksak semai Saz semaisi Hasret Suzinak 
Devr-i hindi Saz eseri Köyde Gelin Karşılaması Hicaz 
Devr-i kebir Peşrev Sazkâr Peşrevi Sazkâr 
Devr-i kebir Peşrev Suzidil Peşrevi Suzidil 
Devr-i turan Saz eseri Neşeli Günler Hicaz 
Devr-i turan Saz eseri Balerinin Raksı Hüzzam 
Evfer-Düyek Oyun havası Ege'de Şenlik Hicazkar 
Muhammes Peşrev Eviç Peşrevi Eviç 
Muhammes Peşrev Hüseyni Peşrevi Hüseyni 
Muhammes Peşrev Uşşak Peşrevi Uşşak 
Sofyan Saz eseri Heyecan Hicaz 
Sofyan Saz eseri Iraz'ın Rüyası Kürdilihicazkar 
Sofyan Medhal Kürdilihicazkar Medhal Kürdilihicazkar 
Sofyan Saz eseri Nihavend Saz eseri Nihavend 
Sofyan Medhal Rast Medhal Rast 
Sofyan-Curcuna Saz eseri Elif'in Neşesi Şehnaz 
Sofyan-Oynak Saz eseri Hayallerim Nihavend-Hicaz 
Yürük semai Saz eseri Segâh Saz eseri Segâh 

Çalgısal türde bestelenmiş olan eserlerin usullerine göre sayısal verileri 

aşağıdaki grafikte gösterilmektedir. 
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Şekil 2.5: Çalgısal Eserlerin Usul Grafiği 

Şekil 2.5’e baktığımızda bestekarın en fazla Aksak Semai usulünde eser 

bestelediği görülmektedir. Hemen ardından Sofyan usulünün fazla kullanıldığını 

görmekteyiz. 
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2.3.4. Çalgısal Eserlerin Formlarına Göre Sınıflandırılması ve Grafiği 

Çalgısal eserlerin formlarına göre alfabetik sınıflandırılması ve grafiği 

aşağıda sunulmuştur. 

Tablo 2.8: Sadun Aksüt’ün Çalgısal Eserlerin Formlarına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

FORM ESER ADI MAKAM USUL 
Medhal Kürdilihicazkar Medhal Kürdilihicazkar Sofyan 
Medhal Rast Medhal Rast Sofyan 
Oyun havası Ege'de Şenlik Hicazkar Evfer-Düyek 
Peşrev Eviç Peşrevi Eviç Muhammes 
Peşrev Hüseyni Peşrevi Hüseyni Muhammes 
Peşrev Sazkâr Peşrevi Sazkâr Devr-i kebir 
Peşrev Suzidil Peşrevi Suzidil Devr-i kebir 
Peşrev Uşşak Peşrevi Uşşak Muhammes 
Saz eseri Heyecan Hicaz Sofyan 
Saz eseri Köyde Gelin Karşılaması Hicaz Devr-i hindi 
Saz eseri Neşeli Günler Hicaz Devr-i turan 
Saz eseri Balerinin Raksı Hüzzam Devr-i turan 
Saz eseri Iraz'ın Rüyası Kürdilihicazkar Sofyan 
Saz eseri Nihavend Saz eseri Nihavend Sofyan 
Saz eseri Hayallerim Nihavend-Hicaz Sofyan-Oynak 
Saz eseri Arzu Kız Rast Aksak semai 
Saz eseri Segâh Saz eseri Segâh Yürük semai 
Saz eseri Elif'in Neşesi Şehnaz Sofyan-Curcuna 
Saz semaisi Eviç Saz Semaisi Eviç Aksak semai 
Saz semaisi Hüseyni Saz Semaisi Hüseyni Aksak semai 
Saz semaisi Arzu  Mahur Aksak semai 
Saz semaisi Muhayyerkürdi Saz Semaisi Muhayyerkürdi Aksak semai 
Saz semaisi Cano Nihavend Aksak semai 
Saz semaisi Rast Saz Semaisi Rast Aksak semai 
Saz semaisi Segâh Saz Semaisi Segâh Aksak semai 
Saz semaisi Hasret Suzinak Aksak semai 

Bu sınıflandırmayla bestekar bir forma bağlı kalmayıp çeşitli türlerde eser 

bestelemiştir. Aşağıdaki grafikte usullerin sayısal verileri gösterilmektedir. 
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Şekil 2.6: Çalgısal Eserlerin Usul Grafiği 

Şekil 2.6’ya baktığımızda bestekarın çalgısal türde en çok kullandığı form saz 

eseridir. Ardından Saz semaisi ve peşrev sık kullanılan formlardır. 
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2.4. Sadun Aksüt’ün Sözel Eserleri 

Sadun Aksüt’ün sözel eserleri alfabetik sırasıyla eser adı, makam, form, usul, 

güftekâra göre incelenecektir. 

2.4.1. Sözel Eserlerin Eser Adına Göre Sınıflandırılması ve Grafiği 

Sözel eserlerin eser adına göre alfabetik olarak sınıflandırılması ve grafiği 

aşağıda sunulmuştur. 

Tablo 2.9: Sadun Aksüt’ün Sözel Eserlerin Eser adına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

ESER ADI MAKAM USUL FORM GÜFTEKÂR 
Akşamı getiren sesleri dinle Acemkürdi Düyek Şarkı Necip Fazıl Kısakürek 
Alem yüzüne saldı ziya Hisarbuselik Yürük Semai İlahi Seyyid Nesimi 
Allah'ım şahidimdir Uşşak Düyek Şarkı Hilmi Coşkun 
Aşıkların rehberi Hicaz Sofyan İlahi Muhibbi Sefer Efendi 
Aşk iki kişiliktir Nihavend Sofyan Şarkı Ataol Behramoğlu 
Aşk rengi dudağında Hisarbuselik Sofyan Şarkı Kamuran Erdoğru 
Aşkın günahı Rast Düyek Şarkı Sadun Aksüt 
Aşkın habibim bizleri yaksın Rast Düyek İlahi Muhibbi Sefer Efendi 
Aşkın ile aşıklar yansın Ya 
Resulallah Hüzzam Sofyan İlahi Yunus Emre 

Aşkınla yandır Sultanım Allah Hicaz Düyek İlahi Zekai Halveti 
Avuçlarından içtim Hicazkar Sofyan Şarkı Serap Tardü Arısan 
Ayırma gözlerini Suzidil Sofyan Şarkı Yaşar Nabi Nayır 
Ayrılık acısı Zirgüleli Hicaz Düyek Şarkı Ahmet Kartalca 
Bağındaki gülleri gönlümce 
derebilsem Sultaniyegah Aksak Şarkı Sadun Aksüt 

Bak işte güzelim mevsim ilkbahar Kürdilihicazkar Sofyan Şarkı Halil Soyuer 
Bakma bakma dayanılmaz Rast Nim sofyan Şarkı Şadi Kurtuluş 
Ben bu gönültezgahında aşk 
dokudum Hicaz Aksak Şarkı Ümit Yaşar Oğuzcan 

Ben felek vurgunuyum Hicaz Düyek Şarkı Sadun Aksüt 
Bırakdık sivayı gedayı manayız Suzidil Düyek İlahi Nejat Tezcan 
Bir avuç mutluluk Kürdilihicazkar Düyek Şarkı Nedim Uçar 
Bir derde bin eklenir Rast Curcuna Şarkı Rüştü Şardağ 

Bir duyguyu paylaştık Muhayyer 
Sümbüle Düyek Şarkı Kamuran Erdoğru 

Bir ismi Mustafa Nihavend Düyek İlahi Neyzen Musa Dede 
Bir kırık aynada kalmış hayalin Hicaz Sofyan Şarkı Sadun Aksüt 
Bir sevgidir Yunus Gerdaniye Sofyan İlahi Nedim Uçar 
Bir zamanlar seni ben Rast Düyek Şarkı Rezzan Kardeşler 
Birgün seven kalplerimiz Acemkürdi Düyek Şarkı Sami Derintuna 
Bu aşkda oyunu hep sen kazandın Nihavend Sofyan Tango Tugut Yarkent 
Bu göz bu el bu ayak sensin  Segâh Sofyan Şarkı Turan Oflazoğlu 
Bu son olsun Hüzzam Düyek Şarkı Tunç Kemal 
Can-ü gönülden seversen Hicaz Sofyan İlahi Yunus Emre 
Çağırdın geldik bizi Bestenigar Düyek İlahi Hafız Tevfik Çapacı 
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Tablo 2.9 devamı: Sadun Aksüt’ün Sözel Eserlerin Eser adına Göre Alfabetik 
Sınıflandırılması 

ESER ADI MAKAM USUL FORM GÜFTEKÂR 
Çini gözler Kürdilihicazkar Aksak Şarkı Ümit Gürelman 
Çok az kaldı Muhayyerkürdi Semai Şarkı İlkan San 
Dört mevsim bahar olur Nihavend Sofyan Şarkı Sadun Aksüt 
Duysam acıyan kalbimi Hicaz Türk aksağı Şarkı M.Nafiz Irmak 
Erenköy'ünde bahar Suzidil Sofyan Şarkı Yahya Kemal Beyatlı 
Eski Nisan Kürdilihicazkar Semai Şarkı Ataol Behramoğlu 
Ey gözleri ahu Hisarbuselik Aksak semai Ağır semai Ahmet Avni Konuk 
Ey Kerim Allah ey gani Sultan Acemaşiran Müsemmen İlahi Niyazi Mısri 
Gelsen yine ne olur Hüzzam Düyek Şarkı Kamuran Erdoğru 
Gidiyorsun yine gel Hicaz Semai Şarkı Şadi Kurtuluş 
Git istersen uzaklara Muhayyerkürdi Düyek Şarkı Fazilet Işıtman 
Gitme ne olur Nihavend Semai Şarkı Rezzan Kardeşler 
Gitmek yaraşır sana Nihavend Aksak Şarkı Ayhan İlter 
Goncalanır gülüşü Bayati araban Sofyan Türkü M.Nafiz Irmak 
Gökyüzüm olsan seni bir dağ gibi 
sevsem Suzinak Curcuna Şarkı Ümit Yaşar Oğuzcan 

Gönlümdeki çağlayansın Nihavend Aksak Şarkı Sadun Aksüt 
Gözlerim gözlerinin üstüne düşsün Şevkefza Curcuna Şarkı M.Nafiz Irmak 
Gurbet akşamları Hicaz Sofyan Şarkı Nedim Uçar 
Gün olur aşıkı ram eyler Dilkeşhaveran Ağır aksak Şarkı Necmi Nureddin Bey 

Günaydın Buselik Nim sofyan-
Sofyan Şarkı İbrahim Minnetoğlu 

Güz yağmuru Kürdilihicazkar Düyek Şarkı Nesimi Keçelioğlu 
Hak'kın emrin tutalım Hicaz Düyek İlahi Muhibbi 
Hatırlayınca Muhayyerkürdi Düyek Şarkı İlkan San 
Hergün seni beklerdim Suzinak Aksak Şarkı M.Nafiz Irmak 
Hicran Kürdilihicazkar Sofyan Şarkı Sadık Atay 
Hüzün açmış erguvanlar Nihavend Düyek Şarkı Kamuran Erdoğru 
İçimdeki sevginle Muhayyer  Düyek Şarkı Sami Derintuna 
İlham ile dün gece Muhayyerkürdi Düyek İlahi Yunus Emre 
İlk aşk Nihavend Düyek Şarkı Nedim Uçar 
İlkbahar Hicaz Semai Şarkı Ataol Behramoğlu 
İstanbul'da hüzün Nihavend Sofyan Şarkı Sadun Aksüt 
İzmit Nihavend Aksak Şarkı Sadun Aksüt 
Kadıköy'ün şen kızı Hicazkar Düyek Şarkı Sadun Aksüt 
Kalbimi mühürledin Muhayyerkürdi Sofyan Şarkı Sadun Aksüt 
Kalplerdeki Yunus Hicazkar Düyek İlahi Nedim Uçar 
Kemter kuluyum ben Ali'nin Nihavend Yürük Semai İlahi Sadun Aksüt 

Kerim Allah Rahim Allah Hicaz Düyek İlahi İbrahim Hakkı 
Erzurumlu 

Mektup Hicaz Sofyan Şarkı Cengizhan Mutlu 
Merhaba ey mahı Mevlid Rast Düyek İlahi Abdülehad Nuri 
Naz ederse gamzesi Rast Devr-i revan Şarkı Şair Nef'i 
Ne mektup geliyor ne haber senden Hicaz Düyek Şarkı Halit Çelikoğlu 
Ne zaman bilmiyorum  Bayati Aksak Şarkı Sadun Aksüt 
Nideyim ben nideyim Hicaz Düyek Şarkı M.Nafiz Irmak 
O güzel seneleri sevgi dolu günleri Hicaz Düyek Şarkı Cansın Erol 
O kadın Muhayyerkürdi Sofyan Şarkı Sadun Aksüt 
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Tablo 2.9 devamı: Sadun Aksüt’ün Sözel Eserlerin Eser adına Göre Alfabetik 
Sınıflandırılması 

ESER ADI MAKAM USUL FORM GÜFTEKÂR 
O şahâne gözlerin Nihavend Aksak Şarkı Sadun Aksüt 
Ol Allah'ımın sevdiği Hüzzam Düyek İlahi Yunus Emre 
Öğretmenim Buselik Semai Şarkı Nedim Uçar 
Ramazan ilahisi Mahur Düyek İlahi Abdülehad Nuri 
Saçlarınah o pür vefasaçlar Evcara Aksak Şarkı Cenap Şahabettin 
Sakın bir söz söyleme Nihavend Düyek Şarkı Faruk Nafiz Çamlıbel 
Sen baharsın mevsim bahar Hicaz Düyek Şarkı Nejat Tezcan 
Senin gibi ceylana Segâh Yürük Semai Türkü Sadun Aksüt 
Senin için Rast Düyek Şarkı Sadun Aksüt 
Sevdiğin sevdanı unutmuş artık Hüzzam Sofyan Şarkı Harun Karadeniz 
Sevmeye doyamadığım Acemkürdi Sofyan Şarkı Cengizhan Mutlu 
Sislerle örtülü eski yıllardan Muhayyerkürdi Düyek Şarkı Sadun Aksüt 
Sisli bir Eylül gecesi Hicaz Sofyan Fantezi Sadun Aksüt 
Siyah laledir zenci çocuk Buselik Sofyan Şarkı Aziz Karadeniz 
Siyahlar giydi geçti  Hisarbuselik Curcuna Şarkı Sadun Aksüt 
Sonbahar ağlıyor Muhayyerkürdi Düyek Şarkı Sadun Aksüt 
Şeyhimin özünü severim sözünü Hicaz Sofyan İlahi Yunus Emre 

Şubat Rast Semai- Nim 
sofyan Şarkı Fazıl Ahmet Aykaç 

Ta devri Ademden yüz süre geldin Eviç Sofyan İlahi Şeyh Fahreddin Efendi 
Yalnız seni beklemek kalbimin son 
dileği Hicaz Düyek Şarkı Onur Akay 

Yanık tenli yörük kızı Nikriz Sofyan Şarkı Karacaoğlan 
Yarin dudağından getirilmiş Kürdilihicazkar Curcuna Şarkı Ahmet Haşim 
Yaşanmaz olurdu şu yalan dünya Hicaz Düyek Şarkı İlkan San 
Yeşil bir pencereden bir gül at bana Nihavend Sofyan Şarkı Ahmet Dranas 
Yıkardım dağları Hicazkar Düyek Şarkı Nesimi Keçelioğlu 
Yıllar öncesine götürür beni Muhayyerkürdi Semai Şarkı Mehmet Sait Şimdi 
Yıllarınardında eski bir bahar Nihavend Nim sofyan Şarkı Sadun Aksüt 
Yine mi sislendi dağlar Muhayyer Curcuna Şarkı Halil Soyuer 
Yokluğun her dakika Suzidil Düyek Şarkı Ümit Yaşar Oğuzcan 
Yunus Emre Hicaz Sofyan İlahi Nedim Uçar 
Yüce Sultanım derde dermanım Hüzzam Sofyan İlahi Yunus Emre 
Zikrullâhin zakiri sensin ya 
Resulallah Nikriz Düyek İlahi Muhibbi Sefer Efendi 
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2.4.2. Sözel Eserlerin Makamlarına Göre Sınıflandırılması  

Sadun Aksüt’ün sözel eserlerinin makamlarına göre alfabetik 

sınıflandırılmasıyla hazırlanan tablo ve grafik aşağıda verilmektedir. 

Tablo 2.10: Sadun Aksüt’ün Sözel Eserlerin Makamlarına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

MAKAM USUL FORM GÜFTE ESER ADI 
Acemaşiran Müsemmen İlahi Niyazi Mısri Ey Kerim Allah ey gani Sultan 
Acemkürdi Düyek Şarkı Necip Fazıl Kısakürek Akşamı getiren sesleri dinle 
Acemkürdi Sofyan Şarkı Cengizhan Mutlu Sevmeye doyamadığım 
Acemkürdi Düyek Şarkı Sami Derintuna Birgün seven kalplerimiz 
Bayati Aksak Şarkı Sadun Aksüt Ne zaman bilmiyorum  
Bestenigar Düyek İlahi Hafız Tevfik Çapacı Çağırdın geldik bizi 
Beyati araban Sofyan Türkü M.Nafiz Irmak Goncalanır gülüşü 
Buselik Sofyan Şarkı Aziz Karadeniz Siyah laledir zenci çocuk 
Buselik Semai Şarkı Nedim Uçar Öğretmenim 

Buselik Nim sofyan-
Sofyan Şarkı İbrahim Minnetoğlu Günaydın 

Dilkeşhaveran Ağır aksak Şarkı Necmi Nureddin Bey Gün olur aşıkı ram eyler 
Evcara Aksak Şarkı Cenap Şahabettin Saçlarınah o pür vefasaçlar 
Eviç Sofyan İlahi Şeyh Fahreddin Efendi Ta devri Ademden yüz süre geldin 
Gerdaniye Sofyan İlahi Nedim Uçar Bir sevgidir Yunus 
Hicaz Düyek Şarkı M.Nafiz Irmak Nideyim ben nideyim 
Hicaz Sofyan Şarkı Sadun Aksüt Bir kırık aynada kalmış hayalin 
Hicaz Sofyan Şarkı Nedim Uçar Gurbet akşamları 
Hicaz Türk aksağı Şarkı M.Nafiz Irmak Duysam acıyan kalbimi 
Hicaz Sofyan Şarkı Cengizhan Mutlu Mektup 
Hicaz Semai Şarkı Şadi Kurtuluş Gidiyorsun yine gel 

Hicaz Düyek Şarkı Onur Akay Yalnız seni beklemek kalbimin son 
dileği 

Hicaz Aksak Şarkı Ümit Yaşar Oğuzcan Ben bu gönültezgahında aşk 
dokudum 

Hicaz Düyek Şarkı Cansın Erol O güzel seneleri sevgi dolu günleri 
Hicaz Düyek Şarkı İlkan San Yaşanmaz olurdu şu yalan dünya 
Hicaz Düyek Şarkı Halit Çelikoğlu Ne mektup geliyor ne haber senden 
Hicaz Düyek Şarkı Nejat Tezcan Sen baharsın mevsim bahar 
Hicaz Düyek Şarkı Sadun Aksüt Ben felek vurgunuyum 
Hicaz Sofyan Fantezi Sadun Aksüt Sisli bir Eylül gecesi 
Hicaz Semai Şarkı Ataol Behramoğlu İlkbahar 

Hicaz Düyek İlahi İbrahim Hakkı 
Erzurumlu Kerim Allah Rahim Allah 

Hicaz Düyek İlahi Zekai Halveti Aşkınla yandır Sultanım Allah 
Hicaz Düyek İlahi Muhibbi Hak'kın emrin tutalım 
Hicaz Sofyan İlahi Yunus Emre Şeyhimin özünü severim sözünü 
Hicaz Sofyan İlahi Muhibbi Sefer Efendi Aşıkların rehberi 
Hicaz Sofyan İlahi Yunus Emre Can-ü gönülden seversen 
Hicaz Sofyan İlahi Nedim Uçar Yunus Emre 
Hicazkar Düyek Şarkı Nesimi Keçelioğlu Yıkardım dağları 
Hicazkar Sofyan Şarkı Serap Tardü Arısan Avuçlarından içtim 
Hicazkar Düyek İlahi Nedim Uçar Kalplerdeki Yunus 
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Tablo 2.10 devamı: Sadun Aksüt’ün  Sözel Eserlerin Makamlarına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

MAKAM USUL FORM GÜFTE ESER ADI 
Hicazkar Düyek Şarkı Sadun Aksüt Kadıköy'ün şen kızı 
Hisarbuselik Sofyan Şarkı Kamuran Erdoğru Aşk rengi dudağında 

Hisarbuselik Aksak semai Ağır 
semai Ahmet Avni Konuk Ey gözleri ahu 

Hisarbuselik Curcuna Şarkı Sadun Aksüt Siyahlar giydi geçti  
Hisarbuselik Yürük Semai İlahi Seyyid Nesimi Alem yüzüne saldı ziya 
Hüzzam Düyek Şarkı Tunç Kemal Bu son olsun 
Hüzzam Sofyan Şarkı Harun Karadeniz Sevdiğin sevdanı unutmuş artık 
Hüzzam Düyek Şarkı Kamuran Erdoğru Gelsen yine ne olur 
Hüzzam Düyek İlahi Yunus Emre Ol Allah'ımın sevdiği 
Hüzzam Sofyan İlahi Yunus Emre Yüce Sultanım derde dermanım 

Hüzzam Sofyan İlahi Yunus Emre Aşkın ile aşıklar yansın Ya 
Resulallah 

Kürdilihicazkar Sofyan Şarkı Sadık Atay Hicran 
Kürdilihicazkar Aksak Şarkı Ümit Gürelman Çini gözler 
Kürdilihicazkar Düyek Şarkı Nedim Uçar Bir avuç mutluluk 
Kürdilihicazkar Düyek Şarkı Nesimi Keçelioğlu Güz yağmuru 
Kürdilihicazkar Curcuna Şarkı Ahmet Haşim Yarin dudağından getirilmiş 
Kürdilihicazkar Sofyan Şarkı Halil Soyuer Bak işte güzelim mevsim ilkbahar 
Kürdilihicazkar Semai Şarkı Ataol Behramoğlu Eski Nisan 
Mahur Düyek İlahi Abdülehad Nuri Ramazan ilahisi 
Muhayyer Curcuna Şarkı Halil Soyuer Yine mi sislendi dağlar 
Muhayyer  Düyek Şarkı Sami Derintuna İçimdeki sevginle 
Muhayyer 
Sümbüle Düyek Şarkı Kamuran Erdoğru Bir duyguyu paylaştık 

Muhayyerkürdi Düyek Şarkı Sadun Aksüt Sislerle örtülü eski yıllardan 
Muhayyerkürdi Sofyan Şarkı Sadun Aksüt Kalbimi mühürledin 
Muhayyerkürdi Düyek Şarkı Sadun Aksüt Sonbahar ağlıyor 
Muhayyerkürdi Düyek Şarkı Fazilet Işıtman Git istersen uzaklara 
Muhayyerkürdi Düyek Şarkı Sadun Aksüt Senin şarkın 
Muhayyerkürdi Semai Şarkı Mehmet Sait Şimdi Yıllar öncesine götürür beni 
Muhayyerkürdi Sofyan Şarkı Sadun Aksüt O kadın 
Muhayyerkürdi Düyek Şarkı İlkan San Hatırlayınca 
Muhayyerkürdi Semai Şarkı İlkan San Çok az kaldı 
Muhayyerkürdi Düyek İlahi Yunus Emre İlham ile dün gece 
Nihavend Aksak Şarkı Sadun Aksüt Gönlümdeki çağlayansın 
Nihavend Düyek Şarkı Nedim Uçar İlk aşk 
Nihavend Semai Şarkı Rezzan Kardeşler Gitme ne olur 
Nihavend Aksak Şarkı Sadun Aksüt İzmit 
Nihavend Aksak Şarkı Sadun Aksüt O şahâne gözlerin 
Nihavend Sofyan Şarkı Sadun Aksüt Dört mevsim bahar olur 
Nihavend Aksak Şarkı Ayhan İlter Gitmek yaraşır sana 
Nihavend Nim sofyan Şarkı Sadun Aksüt Yıllarınardında eski bir bahar 
Nihavend Düyek Şarkı Faruk Nafiz Çamlıbel Sakın bir söz söyleme 
Nihavend Sofyan Şarkı Ahmet Dranas Yeşil bir pencereden bir gül at bana 
Nihavend Düyek Şarkı Kamuran Erdoğru Hüzün açmış erguvanlar 
Nihavend Sofyan Şarkı Ataol Behramoğlu Aşk iki kişiliktir 
Nihavend Sofyan Şarkı Sadun Aksüt İstanbul'da hüzün 
Nihavend Sofyan Tango Tugut Yarkent Bu aşkda oyunu hep sen kazandın 
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Tablo 2.10 devamı: Sadun Aksüt’ün  Sözel Eserlerin Makamlarına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

MAKAM USUL FORM GÜFTE ESER ADI 
Nihavend Düyek İlahi Neyzen Musa Dede Bir ismi Mustafa 
Nihavend Yürük Semai İlahi Sadun Aksüt Kemter kuluyum ben Ali'nin 
Nikriz Sofyan Şarkı Karacaoğlan Yanık tenli yörük kızı 

Nikriz Düyek İlahi Muhibbi Sefer Efendi Zikrullahın zakiri sensin ya 
Resulallah 

Rast Nim sofyan Şarkı Şadi Kurtuluş Bakma bakma dayanılmaz 
Rast Düyek Şarkı Rezzan Kardeşler Bir zamanlar seni ben 
Rast Düyek Şarkı Sadun Aksüt Senin için 

Rast Semai- Nim 
sofyan Şarkı Fazıl Ahmet Aykaç Şubat 

Rast Düyek Şarkı Sadun Aksüt Aşkın günahı 
Rast Devr-i revan Şarkı Şair Nef'i Naz ederse gamzesi 
Rast Curcuna Şarkı Rüştü Şardağ Bir derde bin eklenir 
Rast Düyek İlahi Abdülehad Nuri Merhaba ey mahı Mevlid 
Rast Düyek İlahi Muhibbi Sefer Efendi Aşkın habibim bizleri yaksın 
Segâh Yürük Semai Türkü Sadun Aksüt Senin gibi ceylana 
Segâh Sofyan Şarkı Turan Oflazoğlu Bu göz bu el bu ayak sensin  

Sultaniyegah Aksak Şarkı Sadun Aksüt Bağındaki gülleri gönlümce 
derebilsem 

Suzidil Düyek Şarkı Ümit Yaşar Oğuzcan Yokluğun her dakika 
Suzidil Sofyan Şarkı Yahya Kemal Beyatlı Erenköy'ünde bahar 
Suzidil Sofyan Şarkı Yaşar Nabi Nayır Ayırma gözlerini 
Suzidil Düyek İlahi Nejat Tezcan Bırakdık sivayı gedayı manayız 

Suzinak Curcuna Şarkı Ümit Yaşar Oğuzcan Gökyüzüm olsan seni bir dağ gibi 
sevsem 

Suzinak Aksak Şarkı M.Nafiz Irmak Hergün seni beklerdim 
Şevkefza Curcuna Şarkı M.Nafiz Irmak Gözlerim gözlerinin üstüne düşsün 
Uşşak Düyek Şarkı Hilmi Coşkun Allah'ım şahidimdir 
Zirgüleli Hicaz Düyek Şarkı Ahmet Kartalca Ayrılık acısı 

Tabloda verilen makam sınıflandırmasına göre sayısal veriler Şekil 2.7’de 

gösterilmektedir. 
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Şekil 2.7: Sözel Eserler Makam Grafiği 

Şekil 2.7’den yola çıkarak bestekarın sözel eserlerinde 29 makam kullanıldığı 

görülmektedir. Bu verilere göre bestekarın en çok Hicaz makamında eseri 

bulunmaktadır. 
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2.4.3. Sözel Eserlerin Usule Göre Sınıflandırılması ve Grafiği  

Sadun Aksüt’ün sözel eserlerinin usullerine göre sınıflandırılmasıyla 

hazırlanan tablo ve grafik aşağıda alfabetik olarak verilmektedir. 

Tablo 2.11: Sadun Aksüt’ün Sözel Eserlerin Usullerine Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

USUL FORM GÜFTE ESER ADI MAKAM 
Ağır aksak Şarkı Necmi Nureddin Bey Gün olur aşıkı ram eyler Dilkeşhaveran 
Aksak Şarkı Sadun Aksüt Ne zaman bilmiyorum  Bayati 
Aksak Şarkı Cenap Şahabettin Saçlarınah o pür vefasaçlar Evcara 

Aksak Şarkı Ümit Yaşar Oğuzcan Ben bu gönültezgahında aşk 
dokudum Hicaz 

Aksak Şarkı Ümit Gürelman Çini gözler Kürdilihicazkar 
Aksak Şarkı Sadun Aksüt Gönlümdeki çağlayansın Nihavend 
Aksak Şarkı Sadun Aksüt İzmit Nihavend 
Aksak Şarkı Sadun Aksüt O şahâne gözlerin Nihavend 
Aksak Şarkı Ayhan İlter Gitmek yaraşır sana Nihavend 

Aksak Şarkı Sadun Aksüt Bağındaki gülleri gönlümce 
derebilsem Sultaniyegah 

Aksak Şarkı M.Nafiz Irmak Hergün seni beklerdim Suzinak 
Aksak semai Ağır semai Ahmet Avni Konuk Ey gözleri ahu Hisarbuselik 
Curcuna Şarkı Sadun Aksüt Siyahlar giydi geçti  Hisarbuselik 
Curcuna Şarkı Ahmet Haşim Yarin dudağından getirilmiş Kürdilihicazkar 
Curcuna Şarkı Halil Soyuer Yine mi sislendi dağlar Muhayyer 
Curcuna Şarkı Rüştü Şardağ Bir derde bin eklenir Rast 

Curcuna Şarkı Ümit Yaşar Oğuzcan Gökyüzüm olsan seni bir dağ gibi 
sevsem Suzinak 

Curcuna Şarkı M.Nafiz Irmak Gözlerim gözlerinin üstüne düşsün Şevkefza 
Devr-i revan Şarkı Şair Nef'i Naz ederse gamzesi Rast 

Düyek Şarkı Necip Fazıl 
Kısakürek Akşamı getiren sesleri dinle Acemkürdi 

Düyek Şarkı Sami Derintuna Birgün seven kalplerimiz Acemkürdi 
Düyek İlahi Hafız Tevfik Çapacı Çağırdın geldik bizi Bestenigar 
Düyek Şarkı M.Nafiz Irmak Nideyim ben nideyim Hicaz 

Düyek Şarkı Onur Akay Yalnız seni beklemek kalbimin son 
dileği Hicaz 

Düyek Şarkı Cansın Erol O güzel seneleri sevgi dolu günleri Hicaz 
Düyek Şarkı İlkan San Yaşanmaz olurdu şu yalan dünya Hicaz 
Düyek Şarkı Halit Çelikoğlu Ne mektup geliyor ne haber senden Hicaz 
Düyek Şarkı Nejat Tezcan Sen baharsın mevsim bahar Hicaz 
Düyek Şarkı Sadun Aksüt Ben felek vurgunuyum Hicaz 

Düyek İlahi İbrahim Hakkı 
Erzurumlu Kerim Allah Rahim Allah Hicaz 

Düyek İlahi Zekai Halveti Aşkınla yandır Sultanım Allah Hicaz 
Düyek İlahi Muhibbi Hak'kın emrin tutalım Hicaz 
Düyek Şarkı Nesimi Keçelioğlu Yıkardım dağları Hicazkar 
Düyek İlahi Nedim Uçar Kalplerdeki Yunus Hicazkar 
Düyek Şarkı Tunç Kemal Bu son olsun Hüzzam 
Düyek Şarkı Kamuran Erdoğru Gelsen yine ne olur Hüzzam 
Düyek İlahi Yunus Emre Ol Allah'ımın sevdiği Hüzzam 
Düyek Şarkı Nedim Uçar Bir avuç mutluluk Kürdilihicazkar 
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Tablo 2.11 devamı: Sadun Aksüt’ün Sözel Eserlerin Usullerine Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

USUL FORM GÜFTE ESER ADI MAKAM 
Düyek Şarkı Nesimi Keçelioğlu Güz yağmuru Kürdilihicazkar 
Düyek İlahi Abdülehad Nuri Ramazan ilahisi Mahur 
Düyek Şarkı Sami Derintuna İçimdeki sevginle Muhayyer  

Düyek Şarkı Kamuran Erdoğru Bir duyguyu paylaştık Muhayyer 
Sümbüle 

Düyek Şarkı Sadun Aksüt Sislerle örtülü eski yıllardan Muhayyerkürdi 
Düyek Şarkı Sadun Aksüt Sonbahar ağlıyor Muhayyerkürdi 
Düyek Şarkı Fazilet Işıtman Git istersen uzaklara Muhayyerkürdi 
Düyek Şarkı Sadun Aksüt Senin şarkın Muhayyerkürdi 
Düyek Şarkı İlkan San Hatırlayınca Muhayyerkürdi 
Düyek İlahi Yunus Emre İlham ile dün gece Muhayyerkürdi 
Düyek Şarkı Nedim Uçar İlk aşk Nihavend 
Düyek Şarkı Faruk Nafiz Çamlıbel Sakın bir söz söyleme Nihavend 
Düyek Şarkı Kamuran Erdoğru Hüzün açmış erguvanlar Nihavend 
Düyek İlahi Neyzen Musa Dede Bir ismi Mustafa Nihavend 

Düyek İlahi Muhibbi Sefer Efendi Zikrullahın zakiri sensin ya 
Resulallah Nikriz 

Düyek Şarkı Rezzan Kardeşler Bir zamanlar seni ben Rast 
Düyek Şarkı Sadun Aksüt Senin için Rast 
Düyek Şarkı Sadun Aksüt Aşkın günahı Rast 
Düyek İlahi Abdülehad Nuri Merhaba ey mahı Mevlid Rast 
Düyek İlahi Muhibbi Sefer Efendi Aşkın habibim bizleri yaksın Rast 
Düyek Şarkı Ümit Yaşar Oğuzcan Yokluğun her dakika Suzidil 
Düyek İlahi Nejat Tezcan Bırakdık sivayı gedayı manayız Suzidil 
Düyek Şarkı Hilmi Coşkun Allah'ım şahidimdir Uşşak 
Düyek Şarkı Ahmet Kartalca Ayrılık acısı Zirgüleli Hicaz 
Düyek Şarkı Sadun Aksüt Kadıköy'ün şen kızı Hicazkar 
Müsemmen İlahi Niyazi Mısri Ey Kerim Allah ey gani Sultan Acemaşiran 
Nim sofyan Şarkı Sadun Aksüt Yıllarınardında eski bir bahar Nihavend 
Nim sofyan Şarkı Şadi Kurtuluş Bakma bakma dayanılmaz Rast 
Nim sofyan-
Sofyan Şarkı İbrahim Minnetoğlu Günaydın Buselik 

Semai Şarkı Nedim Uçar Öğretmenim Buselik 
Semai Şarkı Şadi Kurtuluş Gidiyorsun yine gel Hicaz 
Semai Şarkı Ataol Behramoğlu İlkbahar Hicaz 
Semai Şarkı Ataol Behramoğlu Eski Nisan Kürdilihicazkar 
Semai Şarkı Mehmet Sait Şimdi Yıllar öncesine götürür beni Muhayyerkürdi 
Semai Şarkı İlkan San Çok az kaldı Muhayyerkürdi 
Semai Şarkı Rezzan Kardeşler Gitme ne olur Nihavend 
Semai- Nim 
sofyan Şarkı Fazıl Ahmet Aykaç Şubat Rast 

Sofyan Şarkı Cengizhan Mutlu Sevmeye doyamadığım Acemkürdi 
Sofyan Şarkı Aziz Karadeniz Siyah laledir zenci çocuk Buselik 

Sofyan İlahi Şeyh Fahreddin 
Efendi Ta devri Ademden yüz süre geldin Eviç 

Sofyan İlahi Nedim Uçar Bir sevgidir Yunus Gerdaniye 
Sofyan Şarkı Sadun Aksüt Bir kırık aynada kalmış hayalin Hicaz 
Sofyan Şarkı Nedim Uçar Gurbet akşamları Hicaz 
Sofyan Şarkı Cengizhan Mutlu Mektup Hicaz 
Sofyan Fantezi Sadun Aksüt Sisli bir Eylül gecesi Hicaz 
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Tablo 2.11 devamı: Sadun Aksüt’ün Sözel Eserlerin Usullerine Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

USUL FORM GÜFTE ESER ADI MAKAM 
Sofyan İlahi Yunus Emre Şeyhimin özünü severim sözünü Hicaz 
Sofyan İlahi Muhibbi Sefer Efendi Aşıkların rehberi Hicaz 
Sofyan İlahi Yunus Emre Can-ü gönülden seversen Hicaz 
Sofyan İlahi Nedim Uçar Yunus Emre Hicaz 
Sofyan Şarkı Serap Tardü Arısan Avuçlarından içtim Hicazkar 
Sofyan Şarkı Kamuran Erdoğru Aşk rengi dudağında Hisarbuselik 
Sofyan Şarkı Harun Karadeniz Sevdiğin sevdanı unutmuş artık Hüzzam 
Sofyan İlahi Yunus Emre Yüce Sultanım derde dermanım Hüzzam 

Sofyan İlahi Yunus Emre Aşkın ile aşıklar yansın Ya 
Resulallah Hüzzam 

Sofyan Şarkı Sadık Atay Hicran Kürdilihicazkar 
Sofyan Şarkı Halil Soyuer Bak işte güzelim mevsim ilkbahar Kürdilihicazkar 
Sofyan Şarkı Sadun Aksüt Kalbimi mühürledin Muhayyerkürdi 
Sofyan Şarkı Sadun Aksüt O kadın Muhayyerkürdi 
Sofyan Şarkı Sadun Aksüt Dört mevsim bahar olur Nihavend 
Sofyan Şarkı Ahmet Dranas Yeşil bir pencereden bir gül at bana Nihavend 
Sofyan Şarkı Ataol Behramoğlu Aşk iki kişiliktir Nihavend 
Sofyan Şarkı Sadun Aksüt İstanbul'da hüzün Nihavend 
Sofyan Tango Tugut Yarkent Bu aşkda oyunu hep sen kazandın Nihavend 
Sofyan Şarkı Karacaoğlan Yanık tenli yörük kızı Nikriz 
Sofyan Şarkı Turan Oflazoğlu Bu göz bu el bu ayak sensin  Segâh 
Sofyan Şarkı Yahya Kemal Beyatlı Erenköy'ünde bahar Suzidil 
Sofyan Şarkı Yaşar Nabi Nayır Ayırma gözlerini Suzidil 
Sofyan Türkü M.Nafiz Irmak Goncalanır gülüşü Beyati araban 
Türk aksağı Şarkı M.Nafiz Irmak Duysam acıyan kalbimi Hicaz 
Yürük Semai İlahi Seyyid Nesimi Alem yüzüne saldı ziya Hisarbuselik 
Yürük Semai Türkü Sadun Aksüt Senin gibi ceylana Segâh 
Yürük Semai İlahi Sadun Aksüt Kemter kuluyum ben Ali'nin Nihavend 

Tabloda verilen usul sınıflandırmasına göre sayısal veriler aşağıda 2.8’da 

gösterilmektedir. 
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Şekil 2.8: Sözel Eserlerin Usul Grafiği 

Şekil 2.8’e baktığımızda bestekarın 13 adet farklı usul kullandığı 

görülmektedir. En çok düyek usulünü tercih ettiği tespit edilmiştir. 
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2.4.4. Sözel Eserlerin Formlarına Göre Sınıflandırılması ve Grafiği  

Sadun Aksüt’ün sözel eserlerinin formlarına göre sınıflandırılmasıyla 

hazırlanan tablo ve grafik alfabetik olarak aşağıda verilmektedir. 

Tablo 2.12: Sadun Aksüt’ün Sözel Eserlerin Formlarına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

FORM GÜFTE MAKAM USUL ESER ADI 
Ağır 
semai Ahmet Avni Konuk Hisarbuselik Aksak semai Ey gözleri ahu 

Fantezi Sadun Aksüt Hicaz Sofyan Sisli bir Eylül gecesi 
İlahi Niyazi Mısri Acemaşiran Müsemmen Ey Kerim Allah ey gani Sultan 
İlahi Hafız Tevfik Çapacı Bestenigar Düyek Çağırdın geldik bizi 
İlahi Şeyh Fahreddin Efendi Eviç Sofyan Ta devri Ademden yüz süre geldin 
İlahi Nedim Uçar Gerdaniye Sofyan Bir sevgidir Yunus 

İlahi İbrahim Hakkı 
Erzurumlu Hicaz Düyek Kerim Allah Rahim Allah 

İlahi Zekai Halveti Hicaz Düyek Aşkınla yandır Sultanım Allah 
İlahi Muhibbi Hicaz Düyek Hak'kın emrin tutalım 
İlahi Yunus Emre Hicaz Sofyan Şeyhimin özünü severim sözünü 
İlahi Muhibbi Sefer Efendi Hicaz Sofyan Aşıkların rehberi 
İlahi Yunus Emre Hicaz Sofyan Can-ü gönülden seversen 
İlahi Nedim Uçar Hicaz Sofyan Yunus Emre 
İlahi Nedim Uçar Hicazkar Düyek Kalplerdeki Yunus 
İlahi Seyyid Nesimi Hisarbuselik Yürük Semai Alem yüzüne saldı ziya 
İlahi Yunus Emre Hüzzam Düyek Ol Allah'ımın sevdiği 
İlahi Yunus Emre Hüzzam Sofyan Yüce Sultanım derde dermanım 

İlahi Yunus Emre Hüzzam Sofyan Aşkın ile aşıklar yansın Ya 
Resulallah 

İlahi Abdülehad Nuri Mahur Düyek Ramazan ilahisi 
İlahi Yunus Emre Muhayyerkürdi Düyek İlham ile dün gece 
İlahi Neyzen Musa Dede Nihavend Düyek Bir ismi Mustafa 

İlahi Muhibbi Sefer Efendi Nikriz Düyek Zikrullâhin zakiri sensin ya 
Resulallah 

İlahi Abdülehad Nuri Rast Düyek Merhaba ey mahı Mevlid 
İlahi Muhibbi Sefer Efendi Rast Düyek Aşkın habibim bizleri yaksın 
İlahi Nejat Tezcan Suzidil Düyek Bırakdık sivayı gedayı manayız 
İlahi Sadun Aksüt Nihavend Yürük Semai Kemter kuluyum ben Ali'nin 
Şarkı Necip Fazıl Kısakürek Acemkürdi Düyek Akşamı getiren sesleri dinle 
Şarkı Cengizhan Mutlu Acemkürdi Sofyan Sevmeye doyamadığım 
Şarkı Sami Derintuna Acemkürdi Düyek Birgün seven kalplerimiz 
Şarkı Sadun Aksüt Bayati Aksak Ne zaman bilmiyorum  
Şarkı Aziz Karadeniz Buselik Sofyan Siyah laledir zenci çocuk 
Şarkı Nedim Uçar Buselik Semai Öğretmenim 

Şarkı İbrahim Minnetoğlu Buselik Nim sofyan-
Sofyan Günaydın 

Şarkı Necmi Nureddin Bey Dilkeşhaveran Ağır aksak Gün olur aşıkı ram eyler 
Şarkı Cenap Şahabettin Evcara Aksak Saçlarınah o pür vefasaçlar 
Şarkı M.Nafiz Irmak Hicaz Düyek Nideyim ben nideyim 
Şarkı Sadun Aksüt Hicaz Sofyan Bir kırık aynada kalmış hayalin 
Şarkı Nedim Uçar Hicaz Sofyan Gurbet akşamları 
Şarkı M.Nafiz Irmak Hicaz Türk aksağı Duysam acıyan kalbimi 
Şarkı Cengizhan Mutlu Hicaz Sofyan Mektup 
Şarkı Şadi Kurtuluş Hicaz Semai Gidiyorsun yine gel 

Şarkı Onur Akay Hicaz Düyek Yalnız seni beklemek kalbimin son 
dileği 

Şarkı Ümit Yaşar Oğuzcan Hicaz Aksak Ben bu gönültezgahında aşk 
dokudum 
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Tablo 2.12 devamı: Sadun Aksüt’ün Sözel Eserlerin Formlarına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

FORM GÜFTE MAKAM USUL ESER ADI 
Şarkı Cansın Erol Hicaz Düyek O güzel seneleri sevgi dolu günleri 
Şarkı İlkan San Hicaz Düyek Yaşanmaz olurdu şu yalan dünya 
Şarkı Halit Çelikoğlu Hicaz Düyek Ne mektup geliyor ne haber senden 
Şarkı Nejat Tezcan Hicaz Düyek Sen baharsın mevsim bahar 
Şarkı Sadun Aksüt Hicaz Düyek Ben felek vurgunuyum 
Şarkı Ataol Behramoğlu Hicaz Semai İlkbahar 
Şarkı Nesimi Keçelioğlu Hicazkar Düyek Yıkardım dağları 
Şarkı Serap Tardü Arısan Hicazkar Sofyan Avuçlarından içtim 
Şarkı Kamuran Erdoğru Hisarbuselik Sofyan Aşk rengi dudağında 
Şarkı Sadun Aksüt Hisarbuselik Curcuna Siyahlar giydi geçti  
Şarkı Tunç Kemal Hüzzam Düyek Bu son olsun 
Şarkı Harun Karadeniz Hüzzam Sofyan Sevdiğin sevdanı unutmuş artık 
Şarkı Kamuran Erdoğru Hüzzam Düyek Gelsen yine ne olur 
Şarkı Sadık Atay Kürdilihicazkar Sofyan Hicran 
Şarkı Ümit Gürelman Kürdilihicazkar Aksak Çini gözler 
Şarkı Nedim Uçar Kürdilihicazkar Düyek Bir avuç mutluluk 
Şarkı Nesimi Keçelioğlu Kürdilihicazkar Düyek Güz yağmuru 
Şarkı Ahmet Haşim Kürdilihicazkar Curcuna Yarin dudağından getirilmiş 
Şarkı Halil Soyuer Kürdilihicazkar Sofyan Bak işte güzelim mevsim ilkbahar 
Şarkı Ataol Behramoğlu Kürdilihicazkar Semai Eski Nisan 
Şarkı Halil Soyuer Muhayyer Curcuna Yine mi sislendi dağlar 
Şarkı Sami Derintuna Muhayyer  Düyek İçimdeki sevginle 

Şarkı Kamuran Erdoğru Muhayyer 
Sümbüle Düyek Bir duyguyu paylaştık 

Şarkı Sadun Aksüt Muhayyerkürdi Düyek Sislerle örtülü eski yıllardan 
Şarkı Sadun Aksüt Muhayyerkürdi Sofyan Kalbimi mühürledin 
Şarkı Sadun Aksüt Muhayyerkürdi Düyek Sonbahar ağlıyor 
Şarkı Fazilet Işıtman Muhayyerkürdi Düyek Git istersen uzaklara 
Şarkı Sadun Aksüt Muhayyerkürdi Düyek Senin şarkın 
Şarkı Mehmet Sait Şimdi Muhayyerkürdi Semai Yıllar öncesine götürür beni 
Şarkı Sadun Aksüt Muhayyerkürdi Sofyan O kadın 
Şarkı İlkan San Muhayyerkürdi Düyek Hatırlayınca 
Şarkı İlkan San Muhayyerkürdi Semai Çok az kaldı 
Şarkı Sadun Aksüt Nihavend Aksak Gönlümdeki çağlayansın 
Şarkı Nedim Uçar Nihavend Düyek İlk aşk 
Şarkı Rezzan Kardeşler Nihavend Semai Gitme ne olur 
Şarkı Sadun Aksüt Nihavend Aksak İzmit 
Şarkı Sadun Aksüt Nihavend Aksak O şahâne gözlerin 
Şarkı Sadun Aksüt Nihavend Sofyan Dört mevsim bahar olur 
Şarkı Ayhan İlter Nihavend Aksak Gitmek yaraşır sana 
Şarkı Sadun Aksüt Nihavend Nim sofyan Yıllarınardında eski bir bahar 
Şarkı Faruk Nafiz Çamlıbel Nihavend Düyek Sakın bir söz söyleme 
Şarkı Ahmet Dranas Nihavend Sofyan Yeşil bir pencereden bir gül at bana 
Şarkı Kamuran Erdoğru Nihavend Düyek Hüzün açmış erguvanlar 
Şarkı Ataol Behramoğlu Nihavend Sofyan Aşk iki kişiliktir 
Şarkı Sadun Aksüt Nihavend Sofyan İstanbul'da hüzün 
Şarkı Karacaoğlan Nikriz Sofyan Yanık tenli yörük kızı 
Şarkı Şadi Kurtuluş Rast Nim sofyan Bakma bakma dayanılmaz 
Şarkı Rezzan Kardeşler Rast Düyek Bir zamanlar seni ben 
Şarkı Sadun Aksüt Rast Düyek Senin için 

Şarkı Fazıl Ahmet Aykaç Rast Semai- Nim 
sofyan Şubat 

Şarkı Sadun Aksüt Rast Düyek Aşkın günahı 
Şarkı Şair Nef'i Rast Devr-i revan Naz ederse gamzesi 
Şarkı Rüştü Şardağ Rast Curcuna Bir derde bin eklenir 
Şarkı Turan Oflazoğlu Segâh Sofyan Bu göz bu el bu ayak sensin  

Şarkı Sadun Aksüt Sultaniyegah Aksak Bağındaki gülleri gönlümce 
derebilsem 
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Tablo 2.12 devamı: Sadun Aksüt’ün Sözel Eserlerin Formlarına Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

FORM GÜFTE MAKAM USUL ESER ADI 
Şarkı Ümit Yaşar Oğuzcan Suzidil Düyek Yokluğun her dakika 
Şarkı Yahya Kemal Beyatlı Suzidil Sofyan Erenköy'ünde bahar 
Şarkı Yaşar Nabi Nayır Suzidil Sofyan Ayırma gözlerini 

Şarkı Ümit Yaşar Oğuzcan Suzinak Curcuna Gökyüzüm olsan seni bir dağ gibi 
sevsem 

Şarkı M.Nafiz Irmak Suzinak Aksak Hergün seni beklerdim 
Şarkı M.Nafiz Irmak Şevkefza Curcuna Gözlerim gözlerinin üstüne düşsün 
Şarkı Hilmi Coşkun Uşşak Düyek Allah'ım şahidimdir 
Şarkı Ahmet Kartalca Zirgüleli Hicaz Düyek Ayrılık acısı 
Şarkı Sadun Aksüt Hicazkar Düyek Kadıköy'ün şen kızı 
Tango Tugut Yarkent Nihavend Sofyan Bu aşkda oyunu hep sen kazandın 
Türkü Sadun Aksüt Segâh Yürük Semai Senin gibi ceylana 
Türkü Mustafa Nafiz Irmak Bayati araban Sofyan Goncalanır gülüşü 

Bu sınıflandırmayla bestekarın çeşitli formlarda sözel eserler kazandırdığı 

görülmektedir. Şekil 2.9’da kullanılmış olan formların sayısal verileri 

gösterilmektedir. 

 
Şekil 2.9: Sözel Eserlerin Form Grafiği 

Şekil 2.9’a baktığımızda bestekarın sözel eserlerinde 7 adet farklı form 

kullandığı görülmüştür. En çok tercih ettiği formun, şarkı formu olduğunu 

söyleyebiliriz. 
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2.4.5. Sözel Eserlerin Güftekâra Göre Sınıflandırılması ve Grafiği  

Sadun Aksüt’ün sözel eserlerde çalıştığı güfte yazarları aşağıdaki tablo ve 

grafikte alfabetik sunulmuştur.  

Tablo 2.13: Sadun Aksüt’ün Sözel Eserlerin Güftekâra Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

GÜFTE ESER ADI MAKAM USUL FORM 
Abdülahad Nuri Ramazan İlahisi Mahur Düyek İlahi 
Abdülahad Nuri Merhaba ey mah-ı Mevlid merhaba Rast Düyek İlahi 
Ahmet Avni Konuk Ey gözleri ahu beni kıl vaslına mahrem Hisar buselik Aksak Semai Ağır Semai 
Ahmet Haşim Bey Yarin dudağından getirilmiş Kürdilihicazkar Curcuna Şarkı 
Ahmet Kartalca Ayrılık acısı Hicaz Düyek İlahi 
Ahmet Muhip Dranas Yeşil pencerenden bir gül at bana Nihavend Sofyan Şarkı 
Ataol Behramoğlu Aşk iki kişiliktir Nihavend Sofyan Fantezi 
Ataol Behramoğlu İlkbahar Hicaz Semai Şarkı 
Ataol Behramoğlu Eski Nisan  Kürdilihicazkar Semai Şarkı 

Ayhan İlter Gitmek yaraşır sana dönmeyi 
bilmezsin Nihavend Aksak Şarkı 

Aziz Karadeniz Siyah laledir zenci çocuk Buselik Sofyan Şarkı 
Cansın Erol Beni unutma sakın Hicaz Düyek Şarkı 
Cenap Şahabettin Saçların o pür vefa saçların Evcara Aksak Şarkı 
Cengizhan Mutlu Sevmeye doyamadığım Acemkürdi Sofyan Şarkı 
Cengizhan Mutlu Mektup Hicaz Sofyan Şarkı 

Faruk Nafiz Çamlıbel Sakın bir söz söyleme yüzüme bakma 
sakın Nihavend Düyek Şarkı 

Fazıl Ahmet Aykaç Şubat Rast Nimsofyan Şarkı 
Fazilet Işıtman Git istersen uzaklara  Muhayyerkürdi Düyek Şarkı 
Hafız Tevfik 
Çapacıoğlu Çağırdın geldik bizi aşkınla olduk deli Bestenigar Düyek İlahi 

Halil Soyuer Yine mi süslendi dağlar yine mii Muhayyer Curcuna Şarkı 
Halil Soyuer Bak işte güzelim mevsim ilkbahar Kürdilihicazkar Sofyan Şarkı 
Halit Çelikoğlu Ne mektup geliyor  ne haber senden Hicaz Düyek Şarkı 
Harun Karadeniz Sevdiğin sevdanı unutmuş artık Hüzzam Sofyan Şarkı 
İbrahim Hakkı 
(Erzurumlu) Kerim Allah Rahim Allah Hicaz Düyek İlahi 

İbrahim Minnetoğlu Günaydın  Buselik Nimsofyan Şarkı 
İlkan San Olmasaydı Hicaz Düyek Şarkı 
İlkan San Hatırlayınca Muhayyerkürdi Düyek Şarkı 
İlkan San Çok az kaldı Muhayyerkürdi Semai Şarkı 
Kamuran Erdoğru Gelsen yine ne olur saçlarımı okşasan Hüzzam Düyek Şarkı 

Kamuran Erdoğru Bir duyguyu paylaştık senelerce 
gönülden 

Muhayyer 
Sünbüle Düyek Şarkı 

Kamuran Erdoğru Hüzün açmış erguvanlar bu mevsim 
çiçek yerine Nihavend Düyek Şarkı 

Kamuran Erdoğru Aşk rengi dudağında bir tebessüm 
ararken Hisar buselik Sofyan Şarkı 

Karacaoğlan Yörük kızı Nikriz Sofyan Şarkı 
Mehmet Sait Şimdi Yıllar öncesine götürür beni Muhayyerkürdi Semai Şarkı 
Mevlana Celaleddin 
Rumi Ey halik-i heft asuman Sazkâr Devr-i revan Ayin-i şerif 
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Tablo 2.13 devamı: Sadun Aksüt’ün Sözel Eserlerin Güftekâra Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

GÜFTE ESER ADI MAKAM USUL FORM 

Muhibbi Sefer Efendi Hak'kın emrin tutalım yasaklardan 
kaçalım Hicaz Düyek İlahi 

Muhibbi Sefer Efendi Zikrullahın zâkiri sensin Yâ Resûlallah Nikriz Düyek İlahi 
Muhibbi Sefer Efendi Aşkın habibim bizleri yaksın Rast Düyek İlahi 
Muhibbi Sefer Efendi Aşıkların rehberi Hicaz  Sofyan İlahi 

Mustafa Nafiz Irmak Hergün beklerdim seni o yollarda 
ümitsiz Suzinak Aksak Şarkı 

Mustafa Nafiz Irmak Gözlerim gözlerinin üstüne düşsün 
yansın Şevk-efza Curcuna Şarkı 

Mustafa Nafiz Irmak Nideyim ben nideyim ben nerelere 
gideyim ben Hicaz Düyek Şarkı 

Mustafa Nafiz Irmak Duysam acıyan kalbimi bir lahza 
sesinden Hicaz Türk Aksağı Şarkı 

Mustafa Nafiz Irmak Goncalanır gülüşü Bayati araban Sofyan Türkü 
Necip Fazıl Kısakürek Akşamı getiren sesleri dinle Acemkürdi Düyek Şarkı 
Necmi Nureddin Bey Gün olur aşıkı ram eyler  Dilkeşaveran Ağır Aksak Şarkı 
Nedim Uçar Kalplerdeki Yunus Hicazkar Düyek İlahi 
Nedim Uçar Bir sevgidir  Yunus Gerdaniye Sofyan İlahi 
Nedim Uçar Bir avuç mutluluk Kürdilihicazkar Düyek Şarkı 
Nedim Uçar İlk aşk Nihavend Düyek Şarkı 
Nedim Uçar Öğretmenim Buselik Semai Şarkı 
Nedim Uçar Gurbet akşamları Hicaz Sofyan Şarkı 
Nedim Uçar Yunus Emre Hicaz Sofyan Şarkı 
Nejat Tezcan Bırakdık sivayı geda-yı manayız Suzidil Düyek İlahi 

Nejat Tezcan Sen baharsın mevsim bahar saçına 
güller tak Hicaz Düyek Şarkı 

Nesimi Keçelioğlu Yıkardım dağları düze yıkardım Hicazkar Düyek Şarkı 
Nesimi Keçelioğlu Güz yağmuru Kürdilihicazkar Düyek Şarkı 
Neyzen Musa Dede Bir ismi Mustafa bir ismi Ahmed Nihavend Düyek İlahi 
Niyazi-i Mısri Ey Kerim Allah ey Gani Sultan Acemaşiran Müsemmen İlahi 

Onur Akay Yalnız seni beklemek kalbimin son 
dileği Hicaz Düyek Şarkı 

Rezan Kardeşler Bir zamanlar seni ben ne  Rast Düyek Şarkı 
Rezan Kardeşler Gitme ne olur ne olur gitme Nihavend Semai Şarkı 
Rüştü Şardağ Bir derde bin eklenir  Rast Curcuna Şarkı 
Sadık Atay Hicran Kürdilihicazkar Sofyan Şarkı 
Sadi Kurtuluş Bakma bakma dayanılmaz Rast Nim Sofyan Şarkı 
Sadun Aksüt Sisli bir Eylül gecesi  Hicaz Sofyan Fantezi 
Sadun Aksüt Kemter kuluyum ben Ali'nin Nihavend Yürük Semai İlahi 
Sadun Aksüt Ne zaman bilmiyorum Bayati Aksak Şarkı 
Sadun Aksüt Kadıköy'ün şen kızı Hicazkar Aksak Şarkı 
Sadun Aksüt Gönlümdeki çağlayansın Nihavend Aksak Şarkı 
Sadun Aksüt İzmit şen Marmara'nın incisi sensin Nihavend Aksak Şarkı 

Sadun Aksüt O şahâne gözlerin mavi bir umman 
gibi Nihavend Aksak Şarkı 

Sadun Aksüt Bağındaki gülleri gönlümce 
derebilsem  Sultaniyegah Aksak Şarkı 

Sadun Aksüt Siyahlar giydi geçti Hisar buselik Curcuna Şarkı 
Sadun Aksüt Ben felek vurgunuyum Hicaz  Düyek Şarkı 
Sadun Aksüt Senin şarkın Muhayyerkürdi Düyek Şarkı 
Sadun Aksüt Sislerle örtülü eski yıllardan Muhayyerkürdi Düyek Şarkı 
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Tablo 2.13 devamı: Sadun Aksüt’ün Sözel Eserlerin Güftekâra Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

GÜFTE ESER ADI MAKAM USUL FORM 
Sadun Aksüt Sonbahar ağlıyor çiçekler üzgün Muhayyerkürdi Düyek Şarkı 
Sadun Aksüt Aşkın günahı Rast Düyek Şarkı 
Sadun Aksüt Senin için  Rast Düyek Şarkı 
Sadun Aksüt Gel yine bir gün aşk dolarak Nihavend Nim Sofyan Şarkı 
Sadun Aksüt Yılların ardında eski bir bahar Nihavend Nim Sofyan Şarkı 
Sadun Aksüt Bir kırık aynada kalmış hayalin Hicaz Sofyan Şarkı 
Sadun Aksüt Kalbimi mühürledin Muhayyerkürdi Sofyan Şarkı 
Sadun Aksüt O kadın Muhayyerkürdi Sofyan Şarkı 

Sadun Aksüt Dört mevsim bahar olur bana geldiğin 
zaman Nihavend Sofyan Şarkı 

Sadun Aksüt Gözü yaşlı bulutlardan hüzün yağdı 
İstanbul'a Nihavend Sofyan Şarkı 

Sadun Aksüt Senin gibi ceylana nasıl yanmayım Segâh Yürük Semai Türkü 

Sami Derintuna Birgün seven kalplerimiz hasret ile 
yorulmasn Acemkürdi Düyek Şarkı 

Sami Derintuna İçimdeki sevginle bıraktığın gibiyim Muhayyer Düyek Şarkı 
Serap Tardü Arısan Avuçlarından içtim aşk şarabını Hicazkar Sofyan Şarkı 

Seyyid Nesimi Alem yüzüne saldı ziya Al-i 
Muhammed Hisar buselik Yürük Semai İlahi 

Şadi Kurtuluş Gidiyorsun yine gel sende arzum 
kalmasın Hicaz Semai Şarkı 

Şair Nef'i Naz ederse gamzesi Rast Devr-i revan Şarkı 
Şeyh Fahreddin Efendi Ta devr-i Ademden yüz süre geldim Eviç Sofyan İlahi 
Tunç Kemal Bu son olsun artık yeter  Hüzzam Düyek Şarkı 

Turan Oflazoğlu Bu göz bu el bu ayak sensin buram 
buram Segâh Sofyan Şarkı 

Turgut Yarkent Bu aşkda oyunu hep sen kazandın Nihavend Sofyan Tango 
Ümit Gürelman Çini gözler  Kürdilihicazkar Aksak Şarkı 
Ümit Yaşar Oğuzcan Ben bu gönül tezgahında aşk dokudum Hicaz Aksak Şarkı 
Ümit Yaşar Oğuzcan Gökyüzüm olsan seni dağ gibi sevsem Suzinak Curcuna Şarkı 

Ümit Yaşar Oğuzcan Yokluğun her dakika ölüm demek 
gitme kal Suzidil Düyek Şarkı 

Yahya Kemal Beyatlı Erenköyünde bahar Suzidil Sofyan Şarkı 

Yaşar Nabi Nayır Ayırma gözlerini gözlerimden bu 
akşam Suzidil Sofyan Şarkı 

Yunus Emre Ol Allah'ımın sevdiği Hüzzam Düyek İlahi 
Yunus Emre İlham ile dün gece Muhayyerkürdi Düyek İlahi 

Yunus Emre Can-ü gönülden seversen yalvar kul 
Allah'a yalvar Hicaz Sofyan İlahi 

Yunus Emre Şeyhimin özünü severim sözünü Hicaz  Sofyan İlahi 
Yunus Emre Aşkın ile aşıklar yansın Ya Resulullah Hüzzam Sofyan İlahi 
Yunus Emre Yüce Sultanım derde dermanım Hüzzam Sofyan İlahi 
Zekai Halveti Aşkınla yandır  Hicaz Düyek İlahi 
  Kürdilihicazkar Medhal Kürdilihicazkar Sofyan Medhal 
  Rast Medhal Rast Sofyan Medhal 
  Sazkâr Peşrevi Sazkâr Devr-i kebir Peşrev 
  Suzidil Peşrevi Suzidil Devr-ikebir Peşrev 
  Eviç Peşrevi Eviç Muhammes Peşrev 
  Hüseyni Peşrevi Hüseyni Muhammes Peşrev 
  Uşşak Peşrevi Uşşak Muhammes Peşrev 
  Arzu Kız Rast Aksak Semai Saz eseri 
  Elif'in Neşesi Şehnaz Curcuna Saz Eseri 
  Köyde gelin karşılaması Hicaz Devr-i hindi Saz Eseri 
  Neşeli Günler Efsunda Hicaz Devr-i turan Saz Eseri 
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Tablo 2.13 devamı: Sadun Aksüt’ün Sözel Eserlerin Güftekâra Göre Alfabetik Sınıflandırılması 

GÜFTE ESER ADI MAKAM USUL FORM 
  Balerin Raksı Hüzzam Devr-i turan Saz Eseri 
  Ege'de Şenlik Hicazkar Evfer-Düyek Saz Eseri 
  Heyecan Hicaz Sofyan Saz Eseri 
  Iraz'ın Rüyası Kürdilihicazkar Sofyan Saz Eseri 
  Fırtınalı hayat Nihavend Sofyan Saz Eseri 
  Hayallerim Nihavend Sofyan Saz Eseri 
  Segâh Saz Eseri Segâh Yürük Semai Saz Eseri 
  Eviç Saz Semaisi Eviç Aksak semai Saz Semaisi 
  Hüseyni Saz Semaisi Hüseyni Aksak Semai Saz Semaisi 
  Arzu Mahur Aksak Semai Saz Semaisi 
  Muhayyerkürdi Saz Semaisi Muhayyerkürdi Aksak Semai Saz Semaisi 
  Cano Nihavend Aksak Semai Saz Semaisi 
  Rast Saz Semaisi Rast Aksak Semai Saz Semaisi 
  Segâh Saz Semaisi Segâh  Aksak semai Saz Semaisi 
  Hasret Suzinak Aksak Semai Saz Semaisi 
  Allah'ım şahidimdir  Uşşak Düyek Şarkı 

Bu sınıflandırmayla bestekarın birkaç güftekâr ile değil bir çok söz yazarı ile 

çalıştığını söyleyebiliriz. Aşağıda sayısal verileri ile grafikte gösterilmektedir. 
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Şekil 2.10: Sözel Eserlerin Güftekâr Grafiği 
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Şekil 2.10’dan anlaşılacağı gibi en çok Sadun Aksüt’ün eserlerinde güftesinin 

de kendisine ait olan 23 adet eserinin olduğunu görmekteyiz. 
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3. SAZKÂR MEVLEVİ AYİNİNİN MAKAM VE MELODİK 

AÇIDAN İNCELENMESİ 

3.1. Sazkâr Makamı 

3.1.1. İsmail Hakkı Özkan’a Göre Sazkâr Makamı  

a) Durağı: Rast perdesidir. 

b) Seyri: İnici-çıkıcıdır.  

c) Dizisi: Segâh makamı ile Dügâh Mâye ve Rast makamlarının 
birbirine karıştırılmasından meydana gelmiştir. Bu duruma göre makamı 
meydana getiren diziler Segâh makamı dizileri, Uşşak makamı dizisi, Rast 
ve Acemli Rast makamı dizleridir. Başka bir deyimle Sazkâr, iki çeşit Mâye 
makamı ile Rast makamının birbirine karıştırılmasından meydana gelir. 

 

Başka ve pratik bir görüşle Sazkâr makamı, içinde sık sık Uşşaklı ve 
Segâhlı asma kararlar olan bir Rast makamıdır.Esasen Rast makamı dizisinin 
1.,2.,ve 3. Dereceleri olan bu çeşni ve dizilerin karar perdeleridir. 
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d) Güçlüsü: Her üç makamın ortak güçlüsü olan Neva perdesidir. Rast 
veya Buselik çeşnisiyle yarım karar yapılır. 

e) Asma Karar Perdeleri: Sazkâr makamının meydana getiren üç 
makamın asma karar perdeleri kullanılır. Bu arada hemen hatırlatmak gerekir ki, 
Segâh peresinde segâh çeşnili, Dügâh perdesinde Uşşak çeşnili asma kararlar çok 
önemlidir. Bundan başka Sazkâr makamı seyrinin yarısından sonra Yegah perdesine 
Rast çeşnisiyle düşüp asma karar yapmak adet halindedir. 

f) Donanımı: Si için koma bemolü, fa için bakiye diyezi donanıma yazılır. 
Gerekli değişiklikler eser içinde gösterilir. 

g)Perdelerin T.M.deki İsimleri: Pestten tize doğru: Rast, Uşşak, Segâh, 
makamı dizilerinin sesleridir. Bu sebeple perdelerin isimlerini ayrıca yazmaya gerek 
yoktur. (bk. Rast, Uşşak, Segâh makamları). Ancak,  bazen Çargah perdesi yerine 
Dik Buselik perdesi kullanılır ki, bu da Sazkâr makamının özelliğidir. 

Dik buselik özelliği: Dik buselik perdesi, Buselik perdesinden 3 koma 
ince, Çargah perdesinden 1 koma pestir. Segâh perdesinden ise 4 koma, yani 1 b 
akiye aralığı tizdir. Neva perdesiyle arasında 10 komalık bir uzaklık vardır. Bu dik 
buselik perdesi Sazkâr makamına has bir perdedir ve yalnız bu makamda kullanılır. 
Ancak Sazkâr makamında da kullanılabileceği yerler bellidir. Her istenilen yerde 
kullanılamaz. Segâh perdesiyle Neva perdesi arasında geçit not’u olarak 
kullanılamaz; çünkü dik buselik ile neva perdeleri arasında 10 koma vardır ve 
kulakta kötü bir tesir uyandırır. Dik buselik perdesi ancak segâh perdesi üst oya 
yaptığı zaman kullanılabilir. Bu perde bu şekilde kullanıldığı zaman makama daha 
hüzünlü ve yumuşak bir hava vererek kişilik kazandırır. Ayrıca dik buselik 
perdesinin kürdi perdesi ile arasında 8 komalık bir K aralığı vardır. Bu perdenin 
kullanılmasıyla dügâh perdesi ile çargah perdeleri arasında 2 tanini iç içe girmiş 
durumdadır. 

h) Yedeni: 1.araklıktaki bakiye diyezli fa ırak perdesidir. 

I) Genişlemesi: Makam, pest taraftan, yegah perdesinde bir rast dörtlüsü 
alarak genişler. Bu genişleme, Rast makamının pest taraftaki genişlemesidir. 

i)Seyir: Makamı meydana getiren üç diziden biriyle seyre başlanır. 
Birinden diğerine geçerek karışık gezinildikten sonra, neva perdesinde yarın karar 
yapılır. Bu arada gereken yerlerde gerekli asma kararlar ve özellikle segâhda segâh 
çeşnili, dügâhda uşşak çeşnili asma kararlar sık sık gösterilir. Dik buselik perdesi de 
segâh perdesi üst oya yaptığı zaman kullanılır. Böylece karışık gezinildikten sonra 
en sonunda mutlaka yerindeki Rast makamıyla Rast perdesinde tam karar yapılır. 
(Özkan, İsmail Hakkı, Türk Musıkisi Nazariyatı ve Usulleri- Kudüm Velveleleri, 
2006, s.461-462). 

3.1.2. Ekrem Karadeniz’e Göre Sazkâr Makamı 

Bu makam Neva, Segâh ve Rast makamlarının birleşmesinden meydana 
gelmiştir. Neva perdesiyle terennüme başlayıp hafifçe Neva makamının seyrini 
gösterir. Bundan sonra Segâh makamına geçerek bu makamın seyrini hakkıyla icra 
ettikten sonra Gerdaniye, Acem ve Hisarek perdelerini kullanarak Dügâh perdesine 
iner. Nihaye Rast makamına geçer ve Yegah perdesine kadar inerek Rast makamı 
çeşnisi ile Rast perdesinde karar verir.      

Bazı bestekarlar, doğrudan doğruya Segâh makamıyla başlayıp Rast 
makamında karar etmişlerdir. Şu şekilde, makamın seyrine aykırı olmamakla 
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beraber en uygunu hafif Neva çeşnisi ile terennüme başlamaktadır. Bir kısım 
bestekarlar da, eseri süslemek için Hüzzam, Suzinak ve Mâye makamlarını 
çeşnilerini de nağmeler arasında hafifçe göstermişlerse de bu şekil, makamın 
seyrinin asıl şartlarından değildir. 

Örnek: Corci’nin Muhammes usulündeki Bestesi (Örnek nota:186) 
(Karadeniz, Ekrem, Türk Musıkisinin Nazariye ve Esasları, 2013, s.131). 

3.1.3. Yakup Fikret Kutluğ’a Göre Sazkâr Makamı 

 Sistemci okul kurallarında Sazkâr makamını bulamıyoruz. Buna karşılık 
sistemci okul takipçilerinden Bedr-i Dilşad ve Hızır bin Abdullah’ta Sazkârın 
varlığını görüyoruz. Bu iki müzikolog Abdülkadir’in çağdaşı bulunduklarına göre, 
Gaybi Hoca’nın Sazkârı bilmediği düşüncesi kanaatimizce mantıklı olamaz.  I. 
Sultan Mahmud’un musahibi Kemani Hızır Ağa’da, Sazkârın oldukça uzun bir tarifi 
vardır: 

Sazkâr oldur kim Rast kopup Dügâh ve Segâh gösterip, bâde Segâh ile Nim 
Buselik beyninde nimi gösterip ve mezkur nimden Neva ve Hüseyni gösterir. Ve 
Hüseyniden dönüp Neva ve nim-i mezkuru gösterip bâde Segâh ve Dügâh ve Rast 
ve Irak ve Aşiran gösterip ve Aşirandan Irak ve Rast ve Dügâhı ve Segâhı gösterip 
ve Segâhtan bidügâh karar ede.  

Hızır Ağa’nın bir hayli uzun ve karışık olan bu tarifinden Sazkârı genel 
hatları ile anlamış oluyoruz. Ancak Hızır Ağa’nın kullandığı ‘nim’ sözcüğü ile 
Çargah perdesi üzerinde bulunan koma bemollü ses anlatılmak istenmiş, fakat o 
zaman adı bulunmayan bu ses böylece tarif edilmiştir. Abdülbaki Nasır Dede, 
Tedkiku Tahkik isimli musıki risalesinde, Sazkârı şöyle tarif etmektedir: 

Segâh ağazade edip Rast perdesinde karar ede. Bu tarif çok nosandır. 
Sazkârdan bestelenmiş eserleri tetkik ettiğimiz zaman, Sazkârın üç makamdan 
oluştuğunu görüyoruz.  

Sazkâr makamını ileride göreceğimiz Rast-Cedid ve Rast Mâye 
makamlarıyla karıştırmamak lazımdır. Gerçi üç makamın dizileri birbiriyle aynıdır. 
Fakat üç makamdaki çeşni farkları ile Sazkârdaki dik buselik perdesinin bulunuşu, 
Segâh makamının uzun olarak icrası, kürdi perdesinin daha fazla yeden perdesi 
olarak kullanılışı diğer makamlardan ayıran başlıca faktörlerdir.  

Makam çıkıc bir nitelik gösterir. Genellikle Rasttan başlar ve Segâh perdesi 
gösterilir. Bu perdenin gösterilişi çoğu zaman Kürdi perdesi icra edilerek yapılır. 
Güçlü perdesi Neva perdesidir. Asma kararlar  Neva, Segâh ve Dügâh perdelerinde 
verilir. Segâh perdesi bunların aralarında en çok asma karar perdesi olarak görülür. 
Sık sık Dügâh perdesine düşerek Uşşak makamına geçki yapılır. Rast beşlisi içinde 
ve Segâh beşlisi ağırlıklı olarak yapılan seyirlerde, Dik buselik kullanılır.  Hızır 
Ağa’nın ‘bâde Segâh ile Nim buselik beyninde……’ ifadesi ile anlatmak istediği 
Dik buselik perdesidir.  

Bu perdenin kullanılışı bir özellik gösterir. Ses ile icra edilen eserlerde, 
nevadan segâha doğru düşerken  Dik buselik sesinin çıkarılması gayet müşkil 
olduğundan, daha ziyade segâh gösterildikten sonra,  Dik buselik perdesi açılır, 
Segâha dönülür ve eserlerde bu tertip olan lâhin kısımlarında icra edilir. Sazlar ile 
yapılan icrada bir zorluk söz konusu olmadığı için icra rahatlıkla yapılır.  

Eski musıkicilerimizin kullandıkları ve Hızır Ağa’nın tarifte bilhassa yer 
verdiği Dik buseliğin mevcudiyeti, Sazkârın özelliklerinden biridir. Ancak, bugün 
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bu özelliğe bağlı kalınmamakta, Dik buselik icra edilmeden eserler okunmaktadır. 
Makam, karar perdesi olan Rast , güçlüsü Neva ve tiz durağı Gerdaniyede de asma 
kararlar vererek Rast perdesinde son karara varır. Sazkâr tiz duraktan daha tize 
doğru genişleme göstermez. Rasttan Yegaha doğru genişleyerek petse doğru 
genişleme yaptığı görülür.  Sazkârı donanımda Rast dizisinin arıza işaretleriyle 
gösteriniz. (Kutluğ, Yakup Fikret, Türk Musıkisinde Makamlar, 2000, s.308-309) 

3.1.4. H. Sadettin Arel’e Göre Sazkâr Makamı  

Sazkâr Makamı: Segâh makamı ile Mâye ve Rast makamlarının 
birbirine karıştırılmasından doğmuştur. İnici- çıkıcıdır. Notası yazılırken 
donanımına Rast makamında olduğu gibi Si koma bemolü ile Fa bakiye diyezi 
işaretleri konularak diğer perde değişikliklere konularak diğer perde değişiklikleri 
icap ettikçe lâhin arasında yapılır.  Kendisini terkip eden üç makamın birinden 
başlanarak diğerlerine geçilip onlarda gezinilir ve sonunda Rast makamı ile karar 
verilir. Seyir esnasında çargah perdesi yerine dik buselik perdesinin kullanıldığı 
olur. Bu çerçeve içinde geçici geçkilerin yapılmasına mani yoktur. Sazkâr makamına 
misaller: Corci’nin Sazkâr Bestesinden. (Arel, H. Sadettin, İstanbul, 1968, s.16-17) 

3.2. Mevlevi Ayin-i Şerif  

3.2.1. Mevlevi Ayinlerinin Beste Özellikleri 

Bir musıki formu olarak Mevlevi Ayin’leri ‘ayinhanlar’ve ‘saz 
topluluğunun’ yani ses ve sazın ortaklaşa icrasından ibarettir. Her birine ‘selam’ adı 
verilen dört bölümden meydana gelen Mevlevi Ayinlerinin çoğunun başında çalınan 
peşrev ile son peşrev ve son yürük semailer ayin bestekarının kendisinin değil başka 
bestekarların eserleridir. Ayinin başında yapılan baş taksim ve çalınan peşrevle 
sondaki peşrev, son yürük semai ve son taksim ‘mutrıp’ tarafından gerçekleştirilir. 
Mevlevi ayinlerinde belirli usuller kullanılır, peşrev devr-i kebir; 1. Selam devr-i 
revan, ağır düyek, düyek; 2. ve 4. selamlar ağır evfer; 3. Selam ise ilk dörtlüğünde 
devr-i kebir, nadiren Frenkçin(çok azda olsa evfer, düyek, evsat, darb ve devr-i 
hindi), saz terennümleri de aksak semai usulü ile ölçülmüştür. Ayinin en uzun 
bölümü olan bu selamda eseri monotonluktan kurtarmak için çeşitli usullere yer 
verilmiştir. Son peşrev düyek veya sofyan usulüyle ölçülmüş olup son yürük semai 
oldukça hızlı bir şekilde vurulur. Mevlevi Ayinlerinde usuller kudümzenler 
tarafından ‘velveleli’ olarak yani zamanları daha küçük parçalara ayırmak suretiyle 
vurulur. Semazenlerin durarak birbirlerini selamlamalarının ardından tekrar devam 
eden selamların süreleri farklıdır. Genel olarak Mevlevi ayinlerinin 1. Selamları orta 
uzunlukta,  çoğunlukla bir bazen iki kıt’adan meydana gelen, 2. Selam kısa, üçüncü 
selam en uzun, 4. Selam ise en kısa olanıdır (http://www.mekder.com/turk-dini-
musikisinin-saheserleri-mevlevi-ayinleri/). 

3.3. Sazkâr Mevlevi Ayin-i Şerif  

Bu bölümde Sazkâr Mevlevi ayin makam ve melodik hareket açısından 

incelenecektir. 
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3.3.1. Makamının Kullanılışı 

 

HÂNE 

HÂNE 
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HÂNE 

HÂNE 
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Peşrevin birinci hânesine bakıldığında, Sazkâr makamını oluşturan makamlar 

Rast, Uşşak ve Segâh makamları çeşnileri ile başlanmıştır. Bu çeşnileri göstermek 

makamın en önemli karakteristik özelliğidir. 2. ölçüye baktığımızda gerdaniye 

perdesinde bir rast gösterilip ardından inici şekilde bir uşşak dizisi gösterilmiştir.  

Ardından segâh çeşnisi ile teslime bağlantı kurulmuştur.             
Teslim bölümünü incelendiğinde (3.ölçü) nevada rast çeşnisini kullanarak 

Rast ve Uşşak makamı özelliklerini kullanıp yerinde segâh çeşnisine geçiş 

yapılmıştır. Devamında ise yerinde bir rast dizisi oluşturmuş rast perdesinde rastlı  

tam karar vermiştir. İkinci hânede (4. Ölçü) nişabur çeşnisi gösterilmiştir. Ardından 

yerinde hicaz beşlisi gösterilip nim zirgüle perdesiyle yedenlenerek zirgüleli hicaz 

makamı dizisi gösterilmiştir. Hicaz makamında, Rast makamında, Uşşak makamında 

da asma kalış olarak gösterilen hüseynide uşşak, devamında gerdaniye perdesinde bir 

rast çeşnisi gösterilmiştir. 5. ölçüde yerinde nikriz dizisi gösterilmiştir. Böyle 

geçkiler ile makamın anlatımı zenginleştirilmiştir. Üçüncü hânede ise eviçte hicaz 

çeşnisi ile başlanıp nikriz çeşnisi yapıldığı gözlemlenmiştir. Daha sonra segâh çeşnisi 

tizde ve yerinde gösterilmiştir. Gerdaniyede rast çeşnisi gösterildikten sonra nevada 

hicaz, bir tanini altında çargahta nikriz yapılmıştır. Ardından rast gösterilerek teslime 

bağlanılmıştır. Dördüncü  hâneye gelindiğinde, hânenin neredeyse tamamında segâh 

dörtlü ve beşlilerinin oluşturduğu melodilere rastlamaktayız. Segâh çeşnisinden sonra 

yerinde bir uşşak çeşnisi yapılıp, (9.ölçü) tekrar eden segâh çeşnisi ile yine teslime 

bağlanılmıştır. 
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1. Selamda Rast perdesinde Rast, (4.7.14.16.19.ölçü) Dügâh perdesinde 

Uşşak (3.ölçü) ve segâh perdesinde Segâh (1.16.19.ölçü) çeşnileri yapılarak Sazkâr 

makamını oluşturan makamlara ait geçki ve çeşniler kullanılmıştır. Yine Rast ve 



 61

Uşşak makamının önemli asma kalışları nevada buselik, gerdaniyede rast çeşnileri 

kullanılarak melodiler zenginleştirilmiştir. 

 

22. ve 25. ölçülerde makamın özelliği Rast çeşnisi ile sıklıkla 

vurgulanmaktadır. 28. ölçüye bakıldığında neva perdesinde hicaz ve bir tanini altında 

olan nikriz çeşnilerini görmekteyiz.  31.ölçü de Hüzzam çeşnisi, tiz segâhta segâh 

çeşnileri gösterilmiştir. Tekrar yerinde bir segâh çeşnisi (35.ölçü), nevada hicaz 
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çeşnileri gösterilmiştir. 40.ölçüye bakıldığında ise Nihavend makamını oluşturan 

diziler kullanılarak yerinde bir Nihavend Makamı dizisi oluşturulmuştur. 

 

46.ölçüde çargahta nikriz, gerdaniyede buselik ve Rast perdesinde bir hicaz 

çeşnisi kullanılmıştır. Terennüme bakıldığında (49. Ölçü) Rast perdesinde bir rast 

çeşnisi, neva perdesinde hicaz çeşnisi kullanılmıştır.53. ölçüde ise neva perdesinde 

hicaz çeşnisi ve Rast peresinde Hicazçeşnisi kullanılmıştır. Bu çeşnilerin birleşmesi 

Yerinde Hicazkar Makamı dizisi meydana getirmiştir. 
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2. Selam evfer usulündedir. Rast perdesinde Rast (1. ve 8. ölçü), Dügâh 

perdesinde bir uşşak, segâh perdesinde segâh çeşnileri (2. ve 9. ölçü) ile başlanmıştır. 

Devamında ise nevada rast çeşnisi, (11.ölçü), gerdaniyede rast çeşnisi (13.ölçü) 

kullanılmıştır. 
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19. ve 24. Ölçülerde segâh perdesinde segâh, 20. Ölçüde neva perdesinde rast 

çeşnisi yapılmıştır. Neva perdesinde hicaz, bir tanini altında olan çargahta nikriz 

çeşnileri 29.30. ölçülerde gösterilmiştir. Dügâhta Uşşak çeşnisini 32. ölçüde 

görmekteyiz. Uşşak makamını içinde barındıran Sazkâr makamının sıkça kullandığı 

bir çeşnidir. 
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Tiz çargahta çargah çeşnisi ve çeşitli motifler kullanılarak tiz bölgelerde ses 

aralığı genişletilmiştir. Ardından dügâh perdesinde uşşak çeşnisi ile 2. Selam 

tamamlanmıştır. 
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Devr-i kebir usulünde başlayan 3. Selamda; tiz bölgeleri kullanarak ses 

sahasını genişlettiğini görmekteyiz. Neva perdesinde hicaz çeşnisi  ile melodileri 

zenginleştirilmiştir. 3.ölçüde neva perdesinde buselik, hüseyni perdesinde uşşak 

çeşnileri kullanılmıştır. 4.ölçüde, dügâh perdesinde bir uşşak dizisi gösterilmiştir. 
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6. ölçüde Buselik Makamını oluşturan çeşniler kullanılarak Buselik makamı 

dizisi oluşturulmuştur. Hüseyni perdesinde bir hicaz çeşnisi (8.ölçü) yapıldıktan 

sonra Dügâh perdesinde uşşak çeşnisi ile tam karar verilmiştir. 
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Aksak semai usulü ile başlayan bu bölüm uşşak çeşnisi ile (9.ölçü) giriş 

yapmıştır. Daha sonra hüseyni perdesinde uşşak, neva perdesinde buselik çeşnileri ile 

devam etmiştir. 16. Ölçüde Nikriz Makamı dizisi gösterilmiştir. 

19. Ölçüde çargata çargah çeşnisi 20. Ölçüde ise Rast perdesinde Rastlı tam 

karar yapılmıştır. 22. ölçüde yürük semai usulüne geçilirken gerdaniyede rast çeşnisi 

yapılmıştır. 

Pençgâh 
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35.49.60. ve 61. ölçülerde Segâh perdesinde segâh çeşnisi yapılmıştır.39. 

ölçüye bakıldığında yerinde bir müstear çeşnisi görülmektedir.65.ölçüde ise 

gerdaniye perdesinde buselik çeşnisi kullanılmıştır. 
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83. ve 86. ölçülerde Rast perdesinde hicaz çeşnisi yapılmıştır. Hicazkar 

makamı çeşnileri kullanılarak 96. ve 101. ölçüler arasında Yerinde bir Hicazkar 

Makamı meydana getirilmiştir. 
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112. ölçüye bakıldığında rast perdesinde rast çeşnisinin yapıldığını 

görmekteyiz. 116. ölçüde ise nevada hicaz ve 121.-132. ölçülerde hüzzam çeşnisi 

yapılmıştır.  
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Evfer usulünde başlayan 4.Selam Rast perdesinde rast çeşnisi ile giriş 

yapmıştır. Devamında Rast çeşnileri 8. 16. ve 18. ölçülerde de kullanılmıştır. 2. ve 

10. Ölçülerde ise segâh perdesinde segâhlı kalışlar görülmektedir. 6. ve 14. ölçülerde 

dügâh perdesinde uşşak çeşnileri yapılmıştır. 
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Düyek usulünde başlayan Son Peşrev, segâh perdesinde segâh çeşnili giriş 

yapmıştır. Dügâh perdesinde Uşşak çeşnisini 5. ve 25. ölçülerde görmekteyiz. 

24. ölçüde ise hüzzam çeşnisi kullanıldığı tespit edilmiştir. 6. 17. ve 26. ölçülerde 

Rast perdesinde Rast çeşnili tam kararlar yapılarak son yürük semaiye geçilmiştir. 
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Son Yürük Semai bölümünde, segâh perdesinde segâh çeşnisi,  neva 

perdesinde rast çeşnisi, dügâh perdesinde uşşak çeşnisi yapıldığı gözlemlenmiştir. 

Son olarak  rast perdesinde rast çeşnili tam karar verilmiştir.   Sazkâr Makamı bir çok 

makamı (Rast, Uşşak, Segâh)içinde barındıran bir makamdır. Bu makamların 

kullandığı bütün kalışlar Sazkâr makamı içinde geçerlidir. İncelenen Sazkâr Ayinde 

bunu çok net görmekteyiz. 
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3.3.2. Sazkâr Mevlevi Ayinin Melodik Hareket Özelliği 

Sadun Aksüt’ün Sazkâr Mevlevi Ayininin melodik hareket açısından 

incelenmesi aşağıda verilmektedir. 

 
Şekil 3.1: Sazkâr Peşrevi 1. Hâne Melodik Hareket Özelliği 

Birinci hânenin melodik hareketine bakıldığında, Rast ve Segâh seslerinin 

hakim olduğunu ve makamın güçlüsü neva perdesinden karar sesi olan Rast 

perdesine inici bir hareket olduğu görülmektedir. 

 
Şekil 3.2: Sazkâr Peşrevi Teslim Melodik Özelliği  

Rast perdesinden neva perdesine doğru çıkıcı bir anlayış görülmektedir. 

Devamında ise segâh perdesinden yedeni olan ırak (fa#) perdesine düşülüp rast 

perdesinde tam karar yapılmıştır. 
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Şekil 3.3: Sazkâr Peşrevi 2. Hâne Melodik Hareket Özelliği 

İkinci hânenin melodik hareketine bakıldığında neva, nim hicaz, dügâh, tiz 

buselik, kürdi ve rast perdelerinin yoğun kullanıldığı görülmektedir. Tiz buselikten 

rast perdesine kadar uzanan geniş ses sahasına sahip olduğu görülmektedir. 

 
Şekil 3.4: Sazkâr Peşrevi 3. Hâne Melodik Hareket Özelliği 

Tiz segâh perdesinden başlayan üçüncü hânede, geniş bir ses aralığı 

görülmektedir. Tiz nevadan inici ve melodik bir şekilde kullanılan hisar ve segâh 

perdelerinin fazlalığı dikkat çekmiştir. Karar sesi olan Rast perdesi ile hâne son 

bulmuştur. 
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Şekil 3.5: Sazkâr Peşrevi 4. Hâne Melodik Hareket Özelliği 

Dördüncü hâneye bakıldığında Rast, Segâh, Neva, Gerdaniye, Dügâh, ve Rast 

perdeleri ile çıkıcı ve inici melodiler  kullanıldığını görmekteyiz. Bu hânede en tiz 

ses gerdaniye perdesidir. Rast ve Gerdaniye (oktav) perdeleri arasında zengin 

melodiler kullanılmıştır. 

 

Şekil 3.6: Sazkâr Mevlevi Ayin 1. Selam Melodik Hareket Özelliği 

Sazkâr Melevi Ayininin birinci selamına bakıldığında (terennüm bölümü 

ayrıca aşağıda verilecektir.) Segâh perdesi ile başlanıp, dügâh perdesine, ardından 

rast perdesine inici bir melodik hareket vardır. Bu sesler 1. Selamda kullanılan en 

yoğun seslerdir. 1.selamda ses aralığı oldukça geniştir. Tiz çargah perdesine kadar 

çıkılmış ve  nim hicaz, segâh, zirgüle perdeleri ile iniş yapılmıştır. 
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Şekil 3.7: Sazkâr Mevlevi Ayin 1. Selam Terennüm Melodik Hareket Özelliği 

Çargah perdesi ve hisar perdeleri arasında çıkıcı melodik bir hareket 

görülmektedir. Ardından rast perdesine inici melodiler ile inilip neva perdesinde 

kalış yapılmıştır. Zirgüle perdesi ve rast perdesi asma kalışlar sebebiyle baskın bir 

biçimde kullanılmıştır. Ses aralığı genişleyerek gerdaniye, tiz segâh perdelerinde 

kalışlar gösterilmiştir. Daha sonra segâh ve rast perdelerinde asma kalışlar ile son 

bulmuştur. 

 
Şekil 3.8: Sazkâr Mevlevi Ayin 2. Selam Melodik Hareket Özelliği 

İkinci Selamın melodik hareketine bakıldığında (terennüm bölümü aşağıda 

ayrıca verilecektir.) rast perdesiyle başlanıp segâh, dügâh ve neva perdelerinde kalış 

yapılmıştır. Gerdaniye perdesinden dügâh ve rast perdesine inici bir hareket 

görülmektedir. Ardından çıkıcı bir melodi ile neva, acem perdelerine çıkıldıktan 

sonra segâh, dügâh perdeleriyle rast perdesine inilip karar vermiştir. 
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Şekil 3.9: Sazkâr Mevlevi Ayin 2. Selam Terennüm Melodik Hareket Özelliği 

Çok geniş ses sahasına sahip olan terennüm bölümüne si-re-sol-si arpeji ile 

başlanmıştır. Çıkıcı bir melodi ile neva, gerdaniye ve tiz segâh perdelerinde kalışlar 

yapılmıştır. Ardından inici bir melodi ile eviç, neva, dügâh perdelerinde kalışlar 

yapılmıştır. Tekrarlanan çıkıcı bir melodi ile tiz segâh perdesine kadar çıkılıp, inici 

melodiler ile muhayyer, çargah perdelerinde kalış yapılmıştır. Ardından dügâh 

perdesi ile son bulmuştur. 

 
Şekil 3.10: Sazkâr Mevlevi Ayin 3. Selam Melodik Hareket Özelliği 

Tiz bölgelerde seyreden bu selam gerdaniye perdesi ile başlayıp sümbüle ve 

tiz çargah perdelerinde kalışlar yapmıştır. İnici bir melodik hareket ile acem, segâh, 

dügâh, rast perdelerinde kalışlar yapmıştır. Çıkıcı bir hareket ile tekrar eviç perdesine 

kadar çıkıp, inici bir melodi ile dügâh, nim zirgüle ve tekrar dügâh perdesi ile son 

bulmuştur. Terennüm bölümleri aşağıda ayrıca verilmiştir. 
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Şekil 3.11: Sazkâr Mevlevi Ayin 3. Selam Terennüm Melodik Hareket Özelliği 

Terennüm bölümünde tiz ve pest sesler, inici çıkıcı melodiler ile 

kullanılmıştır. La-do-mi arpeji ile başlanmıştır. Dügâh, çargah ve hüseyni 

perdelerinin hakim olduğu görülmektedir. Tiz segâh perdesinden inici bir motif ile 

ırak perdesine kadar inip, gerdaniye perdesine çıkıp inici melodik hareket ile rast 

perdesinde karar vermiştir.  

 
Şekil 3.12: Sazkâr Mevlevi Ayin 3. Selam Terennüm Melodik Hareket Özelliği  

Terennüme bakıldığında Rast, segâh, neva, eviç ve gerdaniye perdelerinin 

çok yoğun kullanıldığı görülmektedir. Ses aralıkları birbirine yakın olan bu 

terennümde inici-çıkıcı bir melodinin hakim olduğunu görmekteyiz. 
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Şekil 3.13: Sazkâr Mevlevi Ayin 3. Selam Yürük Semai Melodik Hareket Özelliği 

Neva perdesi ile başlayıp, hisar, dik sümbüle, gerdaniye perdeleriyle devam 

etmiştir. Özellikle segâh, hisar, rast ve zirgüle perdelerinin çok hakim olduğu bir 

bölümdür. Uzak perdeler ile birbirine atlamak yerine inici,çıkıcı melodiler ile 

birbirine bağ kurulmuştur. 

 
Şekil 3.14: Sazkâr Mevlevi Ayin 3. Selam Yürük Semai Melodik Hareket Özelliği 

Bu bölümde tiz seslerin hakim olduğunu görmekteyiz. Gerdaniye, muhayyer, 

tiz segâh ve tiz neva perdelerine çıkıcı bir hareket görülmektedir. Bu bölüm segâh 

perdesine inici bir melodik hareket ile son bulmuştur. 
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Şekil 3.15: Sazkâr Mevlevi Ayin 4. Selam Melodik Hareket Özelliği 

Dördüncü selam rast, segâh ve gerdaniye perdelerinin hakimiyeti ile 

başlamıştır. Özellikle bu perdeler çeşitli motifler ile süslenerek tekrar etmiştir. Bu 

bölümün baskın seslerini Şekil 3.17’de net bir şekilde görmekteyiz. 

 
Şekil 3.16: Sazkâr Mevlevi Ayin Son Peşrev Melodik Hareket Özelliği 

Son peşrevde,  rast, segâh, hisar perdelerinin geçkiler sebebi ile fazla olduğu 

görülmektedir. Önce rast perdesinde ardından segâh perdesinde kalışlar yapılmıştır. 

İnici çıkıcı bir melodiye sahip olan bu bölümde,  özellikle rast perdesi  farklı motifler 

ile süslenerek tekrar etmiştir.  
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Şekil 3.17: Sazkâr Mevlevi Ayin Son Yürük Semai Melodik Hareket Özelliği 

Son yürük semainin melodik hareket özelliğini incelediğimizde çok net bir 

şekilde çıkıcı ve inici melodi kullanıldığı görülmektedir. En baskın perdelerin rast, 

segâh, neva, gerdaniye, tiz segâh, hüseyni, dügâh ve rast perdeleri olduğu tespit 

edilmiştir. 
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4. SONUÇLAR VE DEĞERLENDİRME 

Türk müziğinin önemli kilometre taşlarından Sadun Aksüt’ün hayatı ve 

bestekar kişiliğini ele aldığımız bu çalışmada öncelikle bestekarın tüm eserleri 

makam, usul, form, güftekâra göre incelenmiş ve sınıflanmış olup, sonuçların daha 

rahat anlaşılabilir olması için grafik ve tablolarla sunulmuştur. Ardından Sazkâr 

makamındaki Mevlevi Ayin-i Şerif makam analizi ve melodik hareket özelliği 

açısından incelenmiştir.   

Elde ettiğimiz sonuçlara göre; bestekarın eserlerinin tümünde 31 makam 

kullandığı ve en çok tercih ettiği makamın Hicaz makamının olduğu, sözel eserlerini 

ve çalgısal eserlerini  incelediğimizde yine en fazla Hicaz makamını kullandığı  

tespit edilmiştir. İkinci sık kullanılan makamın Nihavend makamı olduğu 

belirlenmiştir. Tüm eserlerinde en az kullandığı,  sayıları birbirine eşit makamlar ise, 

Acemaşiran, Bayati, Bayati araban, Bestenigar, Dilkeşaveran, Evcara, Gerdaniye, 

Sultaniyegah, Şehnaz, Şevkefza makamlarıdır. 11 adet farklı formda eser besteleyen 

Aksüt’ün en fazla şarkı formunu tercih ettiğini ardından saz eseri formunu kullandığı 

belirlenmiştir. En az kullandığı sayıları birbirine eşit formlar ise ağır semai, ayin-i 

şerif ve  tango formlarıdır.  Tüm eserlerinde kullandığı 17 farklı usul olan Aksüt, en 

fazla düyek usulünü kullanmış ve 43 adet eser bestelemiştir. Sözel eserlerine 

bakıldığında yine ilk sırada düyek usulünü tercih etiği belirlenmiştir. Düyek 

usulünden hemen sonra sık kullanılan usulün sofyan olduğu saptanmıştır. Aksüt’ün 

çalgısal eserlerine bakıldığında en fazla Aksak Semai usulünde eser bestelediği 

saptanmıştır. Şarkı formunda bestelediği eserlerinde birçok güftekâr ile çalışan 

Aksüt, kendisine ait olan 23 adet eser ile ilk sırada yer almakta, ardından Nedim 

Uçar’ın güftelerini tercih ettiği tespit edilmiştir. 

İncelenen Sazkâr Mevlevi Ayinde, Sazkâr makamının kullandığı bütün asma 

kalış ve geçkiler zengin melodiler ile kullanılmıştır. Segâh perdesinde segâh, dügâh 

perdesinde uşşak, rast perdesinde rast, yegah perdesinde rastlı kalışların Sazkâr 

makamındaki önemini vurguladığı belirlenmiştir. Sazkâr ayinde geçkiler bazen çok 

kısa bazen de devam eden cümle içinde kalışlar ile görülmektedir. Peşrev, 1.selam, 2. 
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Selam, 3.selam, 4.selam, son peşrev ve son yürük semaiden oluşan ayinin, peşrevi 

devr-i kebir; 1.Selamı devr-i revan;  2. ve 4. selamları evfer; 3. selam  devr-i kebir, 

aksak semai, düyek; son peşrev düyek; son yürük semai yürük semai usulünde 

bestelenmiş olup geleneğe uygun bir şekilde bestelendiği saptanmıştır.  Melodik 

hareket özelliği açısından incelendiğinde,  birbirine uzak ve geniş aralıklı seslere 

inici çıkıcı melodiler ile geçiş yaptığı, atlamalı sesler kullanılmadığı tespit edilmiştir. 

Araştırmalarımız sonucunda Sazkâr makamında başka bir ayin-i şerif  bulunmadığı  

saptanmıştır. 
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